


   

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  

  

ZZAA  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK    22001144//22001155  
  

  

GGYYMMNNÁÁZZIIUUMM,,  SSTTRRAAKKOONNIICCEE,,  MMÁÁCCHHOOVVAA  117744  
 

 

 

95. výročí založení   1920 -  2015 
 

 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

Název školy:  Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 

Sídlo školy:   Máchova 174, Strakonice I, PSČ 386 48 

Zřizovatel školy:  Jihočeský kraj 

 

Ředitel školy:  Mgr. Miroslav Hlava   
 

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  

vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

 

 

 

30. 9. 2015



 

OBSAH 
 

Majáles – 95. výročí založení gymnázia .................................................................... 1 

Základní údaje o škole ................................................................................................ 4 

Pravidelný rozvrh hodin ................................................................................................................... 5 

Součásti školy .................................................................................................................................. 5 
Přehled počtu tříd a žáků .................................................................................................................. 6 
Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................. 7 
Učební plány .................................................................................................................................... 7 

Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu ve školním 

roce 2014/2015 ............................................................................................................................. 7 
Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň osmiletého 

studijního cyklu ve školním roce 2014/2015 ............................................................................... 8 

Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky ..................................................... 8 
Povinně volitelné předměty ......................................................................................................... 8 
Nepovinné předměty .................................................................................................................... 8 
Kroužky ........................................................................................................................................ 8 

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice .................................................................................... 9 

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: ....................................................... 9 

Klíčové kompetence absolventa gymnázia .................................................................................. 9 
Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků .............................................................................. 10 
Činnost a kompetence výchovného poradce a psychologa školy .................................................. 13 

Rizikové chování............................................................................................................................ 14 
Environmentální vzdělávání .......................................................................................................... 14 

Údaje o přijímacím řízení ......................................................................................... 15 

Obor 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) ......................................................................... 15 

Obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) ........................................................................ 16 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 17 

1. pololetí školního roku 2014/15 .................................................................................................. 17 
2. pololetí školního roku 2014/15 .................................................................................................. 17 

Výsledky maturitních zkoušek ....................................................................................................... 18 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ .................................................................... 18 

Účast žáků v předmětových soutěžích ..................................................................... 19 

Nejúspěšnější reprezentanti Gymnázia Strakonice .................................................................... 28 

Pěvecký sbor Gymnázia Strakonice ........................................................................ 31 

Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2014/2015 .................................... 31 

DOGA – Divadelní ochotnický gymnaziální ansámbl ........................................... 32 

Divadelní přestavení - Májová romance aneb sešli jsme se na hřbitově ................................... 32 

Gymstr E.T.C. ............................................................................................................ 33 

Gymstr E.T.C. aneb Klub anglického divadla ........................................................................... 33 

Grafoman ................................................................................................................... 34 

Klub nadaných dětí Gymnázia Strakonice ............................................................. 35 

Družební styky a studium v zahraničí ..................................................................... 36 

Kurzy .......................................................................................................................... 38 

Kalendárium školního roku 2014/2015 ................................................................... 39 

Přehled pracovníků školy ......................................................................................... 44 

Organizační schéma ....................................................................................................................... 44 

Přehled pedagogických pracovníků školy...................................................................................... 46 
Vzdělávání pedagogů ve školním  roce 2014/2015 ....................................................................... 47 
Studium  v roce 2014/2015 ............................................................................................................ 49 



 

Vynikající pedagog Jihočeského kraje ........................................................................................... 49 

Přehled nepedagogických pracovníků školy .................................................................................. 50 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 51 

Vzdělávací projekty ....................................................................................................................... 51 
Beseda s Karlem Schwarzenbergem .......................................................................................... 51 
Projekt EDISON ........................................................................................................................ 51 

Jazykově-vzdělávací pobyty v Londýně a ve Švýcarsku ........................................................... 52 
EYP – Evropský parlament mládeže ve školním roce 2014/2015 ............................................. 53 
Jazykové aktivity........................................................................................................................ 53 
Geografické pořady .................................................................................................................... 54 

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání....................................................................... 55 

Technické vzdělávání ................................................................................................................. 55 
Finanční gramotnost ................................................................................................................... 55 
Přírodovědné předměty .............................................................................................................. 55 

Člověk a společnost ....................................................................................................................... 56 
S gymnáziem na cestách ................................................................................................................ 57 
Školní jídelna ................................................................................................................................. 58 

Realizované projekty ................................................................................................. 59 

ROP NUTS II Jihozápad ................................................................................................................ 59 
Modernizace vybavení pro přírodovědné a technické vzdělávání na Gymnáziu Strakonice 

(registrační číslo projektu:  CZ.1.14/2.4.00/27.02883) .............................................................. 59 
Projekt OPVK ................................................................................................................................ 61 

Další vzdělávání manegementu místních akčních skupin  a mikroregionů Jihočeského kraje,  

reg č. CZ.1.07/3.2.08/04 4473 ................................................................................................... 61 
Finanční podpora společnosti ČEZ ................................................................................................ 62 

Dovybavení fyzikální laboratoře učebními a měřícím systémem PASCO ................................ 62 
Fond rozvoje školství Jihočeského kraje ....................................................................................... 62 

Stavební úpravy kuchyně Gymnázia Strakonice ....................................................................... 62 

Organizace školních a mimoškolních aktivit .......................................................... 64 

Ročenka Gymnázia Strakonice ...................................................................................................... 64 
Nadační fond Gymnázia Strakonice .............................................................................................. 65 

Partneři školy ............................................................................................................. 66 

Instituce ...................................................................................................................................... 66 
Spolupracující firmy .................................................................................................................. 66 

Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI ............................................................................. 67 

Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 ............................................... 68 

Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................ 69 

Závazné ukazatele .......................................................................................................................... 69 

Předepsané odvody ........................................................................................................................ 70 

Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele ..................................................................... 70 
Hospodářský výsledek a jeho použití............................................................................................. 70 

Protokol ...................................................................................................................... 71 

Partneři školy ................................................................................................................................. 72 



1 
 

MAJÁLES – 95. VÝROČÍ ZALOŽENÍ GYMNÁZIA 
 

 
Majáles 2015 – Filmové panoptikum 

 

 

 
Majáles 2015 – král a královna přijíždějí na hrad 



2 
 

 
Majáles 2015 – dobrodružný film – 1.B 

 

 

 

 
Majáles 2015 – šmoulové ze sexty 



3 
 

 
Majáles 2015 – STAR WARS ze 3.B v průvodu 

 

 

 
Majáles 2015 – koncert Báječných Absolventů Gymnázia Strakonice – děkujeme BAGS! 

 

 

 



4 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 

 

Identifikátor zařízení:  600008789 

IČO:  60650443 

 

Adresa:  386 48 Strakonice, Máchova 174 

Tel.:  383 321 281, 383 313 126 

Fax:  383 313 120 

 

E-mail: skola@gymstr.cz 

Internetová stránka:  www.gymstr.cz 

 

Zřizovatel:    Krajský úřad – Jihočeský kraj 

    U Zimního stadionu 1952/2 

 

 

Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 

 

Ředitel: Mgr. Miroslav Hlava 

 

 

 
 

 
Zahájení školního roku 

mailto:skola@gymstr.cz
http://www.gymstr.cz/


5 
 

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2014/2015 

 

 Ročník 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

Třídy čtyřletého stud. cyklu 

79-41-K/41 Gymnázium 
3 3 3 3 - - - - 

Třídy osmiletého stud. cyklu 

79-41K/81 Gymnázium  
1 1 1 1 1 1 1 1 

 
V tomto školním roce bylo na škole 20 tříd: 

 12 tříd ve čtyřletém studijním cyklu  

obor 79-41-K/41 Gymnázium (1., 2., 3. a 4. ročníky)  

 8 tříd v osmiletém studijním cyklu 

obor 79-41-K/81 Gymnázium (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, sexta, septima a oktáva) 

 

Z okresu Strakonice studovalo na gymnáziu 84,9 % žáků, z okresu Klatovy 8,1 % žáků, z okresu 

Prachatice 5,1 % žáků, z okresu Písek 1,4 % žáků, z jiných okresů (Praha, České Budějovice, 

Plzeň - jih) 0,5 % žáků. 

Vyučování začínalo v 7:50 hod. a většinou končilo mezi 13:15 a 15:45 hod. Nepovinné předměty 

byly vyučovány buď od 7:00 hod. nebo od 14:05 hod., resp. 15.00 hod.  

 

Pravidelný rozvrh hodin 
 

Hodina: 0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Od 
– 

do: 

7.00 

- 

7.45 

7.50 

- 

8.35 

8.45 

- 

9.30 

9.50 

- 

10.35 

10.45 

- 

11.30 

11.35 

- 

12.20 

12.30 

- 

13.15 

13.20 

- 

14.05 

14.10 

- 

14.55 

15.00 

- 

15.45 

 

Součásti školy 
1. Gymnázium kapacita 640 žáků IZO 060 650 443 

2. Školní jídelna kapacita neudává se IZO 102 515 140 

 

Poslání školy 
Příprava žáků pro studium na vysokých či vyšších odborných školách. 

 

Počet učeben 31 (21 kmenových a 10 odborných) 

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2014 
Přepočtení pedagogičtí pracovníci: 43,848 

Přepočtení nepedagogičtí pracovníci:  7,399 

Přepočtení  pracovníci - ŠJ:  7,542 

Celkem:        58,789     

 

Počet studujících žáků 572 

 



6 
 

Přehled počtu tříd a žáků  
 

Třídy Počet žáků Z toho dívek chlapců 

prima 30 15 15 

sekunda 30 16 14 

tercie 27 18 9 

kvarta 31 17 14 

kvinta 24 16 8 

sexta 24 12 12 

septima 30 15 15 

oktáva 27 23 4 

1. A 27 16 11 

1. B 26 16 10 

1. C 27 16 11 

2. A 31 16 15 

2. B 31 16 15 

2. C 30 19 11 

3. A 32 21 11 

3. B 31 21 10 

3. C 33 19 14 

4. A 30 23 7 

4. B 24 18 6 

4. C 27 19 8 

Celkem 572 352 220 

 



7 
 

Přehled oborů vzdělávání  
 

Aktivní obory:  

 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) – 12 tříd (1. + 2. + 3. + 4. ročníky) 

 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) – 8 tříd (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, 

sexta, septima oktáva) 

 

 

 

 

 

 

Učební plány 
 

Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu 

ve školním roce 2014/2015  
 

 Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk 4 4 4 4 

Cizí jazyk 1 5 5 3 3 

Cizí jazyk 2 -   - 3 3 

Výchova k občanství 1 1 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Matematika 5 5 4 4 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie -  2 2 2 

Přírodopis 3 2 2 2 

Informatika v výpočetní technika  - -  2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Celkem 29 30 31 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň 

osmiletého studijního cyklu ve školním roce 2014/2015 
  

  

1
. 

ro
č

n
ík

 

+
 k

v
in

ta
 

2
. 

ro
č

n
ík

 

+
 s

e
x

ta
 

3
. 

ro
č

n
ík

 

+
 s

e
p

ti
m

a
 

4
. 

ro
č

n
ík

 

+
 o

k
tá

v
a
 

Český jazyk a literatura 3 4 4 3 

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 

Základy společenských věd 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2  - 

Matematika 4 4 4 4 

Fyzika 2 2 3 2 

Chemie 2,5 2,5 2 2 

Biologie 2,5 2,5 2 2 

Informatika a výpočetní technika 2 2  -  - 

Estetická výchova 2 2  -  - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1  -  - 2 2 

Volitelný předmět 2  -  - 2 2 

Volitelný předmět 3  -  -  - 2 

Volitelný předmět 4  -  -  - 2 

Celkem 33 33 33 33 

 

Ve všech třídách byla do učebního plánu zařazena problematika OCHČMS. 
 

 

Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky 
 

Povinně volitelné předměty 
 

Konverzace v anglickém jazyce  

Konverzace v německém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Seminář a cvičení z matematiky 

Seminář a cvičení z fyziky 

Seminář ze zeměpisu 

Seminář z dějepisu 

Seminář ze základů společenských věd 

Seminář a cvičení z chemie 

Seminář a cvičení z biologie 

Seminář z informatiky a výpočetní techniky 

Psychologie 

Estetická výchova – výtvarná 

Finanční gramotnost 

Nepovinné předměty 
 

Základy administrativy 

Španělský jazyk 

Ruský jazyk 

Francouzský jazyk 

Latina 

Deskriptivní geometrie 

Sborový zpěv 
 

Kroužky 
 

Klub nadaných dětí 

Lehkoatletický kroužek 

Pěvecký sbor 

Divadelní kroužek 

Deskriptivní geometrie 



 9  

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice 
 

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: 
 vytváření takové atmosféry ve škole, která by umožňovala osobnostní a vzdělávací růst žáků 

 prosazování takového stylu práce, který motivuje žáky k záměrnému učení 

 přípravě žáků na takovou úroveň, která umožní pokračovat v dalším studiu, a to především 

na vysokých školách 

 postupně budovaném pozitivním postoji k celoživotnímu vzdělávání 

 dlouhodobém vytváření osobitého „ducha“ školy 

 

Absolvent školy by měl po ukončení studia dokonale ovládat mateřský jazyk jako komunikační 

prostředek. Během všeobecného studia by měl nalézt alespoň jednu oblast, do které bude pronikat 

hlouběji a která zároveň může vést k jeho budoucí větší specializaci na vysoké škole. Nezbytností je 

i dokonalé ovládnutí minimálně jednoho, spíše však dvou cizích jazyků. Současná poptávka na trhu 

práce vyžaduje nejenom zvládnutí gymnaziálního učiva z matematiky a z informační a výpočetní 

techniky, ale i kritické myšlení a značnou kreativitu. Výsledkem studia by měl být i kladný postoj 

k dalšímu vzdělávání. Neoddělitelnou součástí je jak výchova k individuálnímu prosazení, tak 

výchova ke kooperaci v rámci skupiny. 

Očekávaný výstup absolventa gymnázia je následující – komunikativnost, znalost alespoň dvou 

cizích jazyků, ovládání ICT, tvořivost, specializace, ochota dále se učit, časová flexibilita, práce pod 

tlakem, produktivní práce v týmu. 

 

Klíčové kompetence absolventa gymnázia 
 

Cílem výchovy a vzdělávání školy je, aby si žáci na základě vlastních studijních předpokladů vytvořili 

následující kompetence: 

 kompetence k učení – absolventi by měli být schopni se efektivně učit, dokázat vyhodnocovat 

své dosažené výsledky a pokrok  

 kompetence k celoživotnímu vzdělávání se – absolvent všeobecného gymnaziálního vzdělání 

musí cítit jednoznačnou potřebu dalšího vysokoškolského studia a celoživotního vzdělávání  

v neustále se měnícím světě 

 kompetence k řešení problémů – uplatňovat při řešení problémů logickou úvahu, dokázat 

uplatňovat různé metody myšlení (logické, matematické, empirické) 

 komunikativní kompetence – absolvent by měl být schopen formulovat své myšlenky 

a postoje v písemné i ústní formě srozumitelně a souvisle, vystupovat se zásadami společenské 

etiky, projevu, chování 

 sociální kompetence – schopnost absolventa přispívat k utváření mezilidských vztahů, umět 

se adaptovat na měnící se životní i pracovní podmínky 

 občanské kompetence – absolvent musí pochopit hodnoty a postoje důležité pro život 

v demokratické společnosti, dodržovat hodnoty národní, evropské i světové kultury 

(dodržování a respektování právních norem a morálních principů společnosti) 

 kompetence k využívání prostředků ICT – absolvent by měl být schopen pracovat  s PC 

as jeho základním i nadstavbovým aplikačním programovým vybavením, efektivně pracovat 

s informacemi z různých zdrojů 

 



 10  

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků 

 
Talentovaným a nadaným žákům byla věnována mimořádná pozornost učitelů příslušného předmětu, 

a to zejména mimo vyučování formou konzultací a odborného vedení při přípravě na soutěže, 

olympiády… 

 
Nejúspěšnějšími studenty roku 2014/2015 byli vyhodnoceni: 
 

 

 
 

 

Nikola Maroušková, sekunda 

 Eurorébus – 4. místo v krajském kole – družstvo 

 Eurorébus – 42. místo v celostátním kole – družstvo 

 Eurorébus – 4. místo v krajském kole – jednotlivci 

 Eurorébus – 12. místo v celostátním kole – jednotlivci 

 matematická olympiáda - 6.-12. místo v okresním kole 

 Pythagoriáda - 1.-2. místo v okresním kole 

 fyzikální olympiáda G – Archimediáda  - 3.-4. místo v okresním kole 

 výborný prospěch  
 

 
 

 

Barbora Vašková, sexta 

 Evropský parlament mládeže – postup na Národní konferenci 

 ChemQuest (4. místo) - družstvo 

 projekt Edison  

 výborný prospěch 

 

 

 
Ocenění studenti našeho gymnázia v Londýně – OPVK – Výzva č. 56:  

Adam Jankovec (7.O), Tomáš Pacovský (5.O), Markéta Scheinostová 3.B), Milan Kočí (1.B), Jiří 

Slabý (1.B), Václav Kůla (4.O), Antonín Prantl (6.O), Lukáš Beneš (3.A), Simona Blažková (3.C), 

Vít Kovarovič (4.O) 



 11  

 
Ocenění němčináři našeho gymnázia ve Švýcarsku – OPVK – Výzva č. 56:  

Tereza Sporková (3.C), Klára Topinková (3.B), Markéta Matějovská  (3.A), Kateřina Kunclová (6.O), 

Josef Čech (3.C), Jindřich Fleišmann (3.C), Michaela Mužíková (2.A), Veronika Pěstová (2.A), Lucie 

Daňková (3.A), Zuzana Poklopová (3.B) 

 

 
STRONG MAN RUN – ocenění sportovci Gymnázia Strakonice se svými přáteli v rakouských 

Alpách:  

Jakub Mikeš (3.B), Tomáš Nejdl (3.A), Lucie Hanušová (3.A) 



 12  

Mezi talentované žáky patřili zejména: 
 

Český jazyk a literatura Růžena Jirsová 

 Simona Blažková 

 

Anglický jazyk Tomáš Pacovský  

 Josef Čech 

 Michaela Fričová 
  

Německý jazyk Tomáš Pour 

 Pavla Kutá 
 

Ruský jazyk Simona Vargová 

 Matěj Kazbunda 
  

Dějepis Anna Kolářová 

 Lukáš Beneš 

 David Kuneš 
 

Zeměpis Jan Klíma 

 Jiří Slabý 

 Klára Koudelková 

 Lukáš Novotný 

 Nikola Maroušková 
  

Matematika Jan Knížek 

 Alois Medek 

 Jana Hrúzová 
 

Fyzika Milan Kočí 

 Jan Věženský 

 Jan Dubský 
 

Chemie Václav Faměra  

 Michaela Mužíková 

 Václav Kůla 

 Aneta Vernerová 

 Antonín Prantl 

 Barbora Vašková  

 Lukáš Hanzl 
 

Biologie Jan Klíma 

 Jaroslava Zíková  

 

Informatika a výpočetní technika Jan Knížek  

 Jiří Čech 

 

 

 



 13  

Činnost a kompetence výchovného poradce a psychologa školy 
 

I.  Metodická a informační činnost: 

-  spolupráce s vedením školy v oblasti výchovy, vzdělání, prevence a nápravy  problémů 

-  spolupráce s TU v oblasti diagnostické činnosti u žáků, kteří ji vyžadují z výchovných, 

vzdělávacích, sociálních a jiných důvodů ( obsahová a metodická pomoc TU ) 

-  vlastní diagnostická činnost u žáků, kteří ji vyžadují – po dohodě s TU a vyučujícím 

-  poskytování konzultací a odborných informací pedagogům, pracovníkům a rodičům 

-  individuální porady s rodiči při řešení výchovných a výukových problémů žáků ve spolupráci 

s TU a vyučujícím 

-  sledování změn v právních předpisech týkajících se problematiky výchovného poradenství 

 

II.  Práce s problémovými žáky: 

- spolupráce s TU : 

- při vyhledávání a sledování problémových žáků ( návrhy na další péče ) 

- při shromažďování podkladů pro psycholog. a speciální pedagogické vyšetření 

- při přestupu žáka do/z jiného typu škol,… 
 

- spolupráce s PPP: 

- návrhy na vyšetření v PPP 

- konzultace s dětským psychologem 
 

- spolupráce s rodiči: 

- jednání s rodiči z důvodů výchovy, výuky a dalších problémů týkajících se jejich dítěte 

- projednávání souhlasu k vyšetření dítěte v psychologické poradně 
 

-  spolupráce s dětským lékařem, sociálním kurátorem, atd. 

-  vlastní činnost: 

- zvýšená péče a pozornost žákům s problémovým vývojem a rizikovým chováním 

(individuální porady, vedení evidence) 

- spolupráce při zpracování individuálního plánu a další dokumentace pro integrované 

žáky a pro žáky problémové 

- vedení databáze integrovaných žáků a kontrola následných vyšetření 

- soustřeďování odborných zpráv o žácích v poradenské péči 

 

III.  Specifické oblasti: 

- pomoc při řešení konfliktů a situací ve škole (rodiče-učitel, učitel-žák, žák-žák) 

- sledování projevů zneužívání návykových látek a ostatních soc.patologických jevů 

(hráčství, šikana, vandalismus, kriminalita,…) 

- organizace řešení problémů týkající se patologických jevů. 

- návrhy nápravných opatření (spolupráce s vedením školy a s TU, s protidrogovým 

koordinátorem, dětským lékařem, sociálním kurátorem, orgány péče dítěte, s Policií ČR 

a krizovým centrem) 

 

IV.  Volba povolání: 

- prezentace školy – Den otevřených dveří, Burza škol,  média, Ročenka školy 

- poradenská činnost pro rodiče a žáky 

- zjišťování zájmu žáků o studium na VŠ a VOŠ (spolupráce s TU) 

- nabídka studia na vysokých  školách a vyšších odborných školách (spolupráce se zástupci 

středních a vysokých škol, popř. úřadem práce) 

- psychologický profil osobnosti 

- přihlášky na VŠ a VOŠ: 

-  poučení, vyplnění, spolupráce s TU 

-  kontrola, doplnění, odeslání 

- zpracování přehledu o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 



 14  

V.  Plán práce: 

- činnost výchovného poradce na škole je celoroční průběžná 

- konzultační hodiny – bez omezení 

 

Pozici psycholožky školy zastává  Mgr. Zuzana Kostková, výchovné poradenství vede Mgr. Miroslav 

Hlava a Mgr. Alžběta Fajová. 

 

 

Rizikové chování 
 

Funkci koordinátora rizikového chování vykonávala Mgr. Ivana Járová. Gymnázium Strakonice 

má zpracovaný minimální preventivní program protidrogové prevence „Škola bez drog“. Uskutečnilo 

se několik přednášek se zaměřením na sexuální výchovu, AIDS a drogovou problematiku. Podrobný 

výčet obsahuje kapitola Kalendárium školního roku 2013/2014. 

 

K nejvýznamnějším akcím v oblasti výchovného a psychologického poradenství a protidrogové 

prevence patřily: 

- adaptační kurzy ve  Střelských Hošticích 

- přednáška Sex, AIDS, nevěra od pana Tomáše Řeháka 

- beseda  o Dětském centru s ředitelem Dětského centra Jihočeského kraje Mgr. Martinem Karasem 
 

 

 

Environmentální vzdělávání 
 

Hlavní cíle environmentální výchovy na gymnáziu jsou: 

1. Pěstovat u studentů kladný vztah a úctu k přírodě 

2. Seznamovat je s ekologickými problémy a budovat snahu podílení se na jejich řešení. 

3. Vychovávat ekologicky šetrného spotřebitele. 

4. Pěstovat úctu k lidem, k rodině a k vykonané práci 

5. Vychovávat zodpovědného, kultivovaného a uvědomělého člověka. 

 

EVVO byla zařazena do přírodovědných i humanitních předmětů pro jednotlivé ročníky a byla 

zahrnuta do plánu exkurzí tříd. 

 
Škola se zaměřuje nejenom na předávání soustavy znalostí a dovedností v dané oblasti, nýbrž i na 

podněcování pozitivního vztahu a celkovou změnu životního stylu žáků. Žáci se pravidelně zúčastňují 

přednášek, které organizuje Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích. Na škole pracuje kroužek 

Mladých ochránců přírody. Žáci i vyučující mají možnost účasti na přednáškách Českého svazu 

ochránců přírody, které se uskutečňují v budově gymnázia. V průběhu  celého školního roku se 

uskutečnilo několik botanických procházek pod vedením bývalé kolegyně Zdeňky Skalické. 

Environmentální výchova probíhá i na sportovně turistických kurzech žáků třetích ročníků.  

 

Spolupráce s dalšími institucemi: KEV (členství, školení), DDM Strakonice (soutěže), MěÚ 

Strakonice ( Zdravé město, Recyklohraní), AV ČR České Budějovice (přednášky), Ministerstvo ŽP 

(Den Země). 

 

Koordinátorkou EVVO na škole je Mgr. Jana Lešáková (Bi-Ch) 



 15  

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

 

Obor 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) 
 

Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušku. 

Přijímací zkouška se skládala z testu obecných studijních předpokladů, z matematiky a českého 

jazyka od společnosti SCIO. Výsledné pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu bodů 

za základní školu a bodů za jednotlivé testy.  

 

Testy body % 

OSP 60 30 % 

M 40 20 % 

Čj 40 20 % 

Body za ZŠ     

Známky 50 25 % 

Olympiády 10 5 % 

Celkem 200 100 % 

 

Body za prospěch na ZŠ: max. 50 bodů, min. 0 bodů; výpočet: 50 bodů mínus 1 body za každou 

dvojku a 2 body za každou trojku z předmětů: český jazyk, první cizí jazyk, dějepis, občanská 

výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika a chemie. za poslední tři klasifikační období 

na základní škole - 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ. 

Body za olympiády: max. 10 bodů za umístění v okresním a krajském kole předmětových soutěží. 

Podmínka přijetí: žádný z předmětů na vysvědčení v 1. a 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

nesměl být hodnocen známkou horší než tři. 

 

 

První kolo      

Počet přihlášených: 134 

Počet přijatých 90 

Počet odevzdaných zápisových lístků  63 

Zápisový lístek vzat zpět 4 

Počet odvolání 37 

Přijati v odvolacím řízení 35 

Počet odevzdaných zápisových lístků  31 

Odstoupili od přijímacího řízení 2  

Nepřijati v odvolacím řízení 0 

Konečný počet zápisových lístků 90 

 

Celkem po přijímacím řízení do čtyřletého studijního cyklu nastoupilo 90 studentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16  

 

 

Obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 
 

Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušku. 

Přijímací zkouška se skládala z testu obecných studijních předpokladů, z matematiky a českého 

jazyka od společnosti SCIO. Výsledné pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu bodů 

za základní školu a bodů za jednotlivé testy.  

 

Testy body % 

OSP 30 30 % 

MA 20 20 % 

Čj 20 20 % 

Body za ZŠ     

Známky 30 25 % 

Celkem 100 100 % 

 

Body za prospěch na ZŠ: max. 30 bodů, min. 0 bodů; výpočet: 30 bodů mínus 2 body za každou 

dvojku z předmětů český jazyk, první cizí jazyk, matematika, přírodověda a vlastivěda za poslední tři 

klasifikační období na základní škole - 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ. 

Podmínka přijetí: žádný z předmětů na vysvědčení v 1. a 2. pololetí 4. třídy a v 1. pololetí 5. třídy ZŠ 

nesměl být hodnocen známkou horší než dva. 

 

Počet přihlášených: 45  

Počet přijatých v prvním kole 30  

Počet odevzdaných zápisových lístků  26 

Zápisový lístek vzat zpět 0 

Počet odvolání 7 

Přijati v odvolacím řízení 4 

Počet odevzdaných zápisových lístků 4 

Odstoupili od přijímacího řízení 3  

Nepřijati v odvolacím řízení 0 

Konečný počet zápisových lístků 30 

 

Celkem po přijímacím řízení do osmiletého studijního cyklu nastoupilo 30 studentů. 

 

 

 



 17  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

1. pololetí školního roku 2014/15 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch 
průměrný 
prospěch 

absence  na žáka 
třídní učitel 

V P 5 N celkem neomluv. 

1.O 30 20 10 - - - 1.370 22.06. - Mgr. Jirsová Miluše 

3.O 27 15 12 - - - 1.413 28.77. - Mgr. Lešáková Jana 

2.O 30 16 14 - - - 1.433 43.63. - Mgr. Miková Marcela, Ph.D. 

1.B 26 11 15 - - - 1.731 29.76. - Mgr. Slancová Jana 

4.O 31 11 20 - - - 1.827 44.38. - Mgr. Žitný Miroslav 

3.A 32 6 25 1 - - 1.981 47.37. - Mgr. Kůla Václav 

2.C 30 5 24 - 1 - 2.000 52.06. - Mgr. Vaněček Jindřich 

3.B 31 3 28 - - - 2.020 45.87. - Mgr. Járová Ivana 

1.C 27 1 26 - - - 2.034 39.11. - Mgr. Slavíčková Milena 

5.O 24 2 20 2 - - 2.071 35.41. 0.08 PhDr. Rysová Květa, Ph.D. 

4.B 24 3 20 1 - - 2.096 75.12. - Mgr. Prokopec Tomáš 

3.C 33 7 24 2 - - 2.124 38.60. - Mgr. Johnová Andrea 

6.O 24 4 18 1 1 - 2.131 53.62. - RNDr. Trávníčková Alena 

2.B 31 6 24 1 - - 2.149 42.77. - Mgr. Navrátil Pavel 

1.A 27 2 24 - - - 2.169 27.57. - Mgr. Fringošová Vendula 

4.A 30 5 24 1 - - 2.192 59.83. - Mgr. Jůzlová Zuzana 

2.A 31 4 26 1 - - 2.195 37.54. - Mgr. Kos František 

8.O 27 4 20 3 - - 2.236 54.77. - Ing. Míková Dagmar 

4.C 27 1 26 - - - 2.255 70.66. 0.07 Vachlerová Eva 

7.O 30 5 19 6 - - 2.335 67.93. - Mgr. Hruška Miroslav 

celkem 572 131 419 19 2 0         

 

 

2. pololetí školního roku 2014/15 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch 
průměrný 
prospěch 

absence  na žáka 
třídní učitel 

V P 5 N celkem neomluv. 

3.O 27 17 10 - - - 1.420 51.74. - Mgr. Lešáková Jana 

1.O 30 16 14 - - 1 (1+0) 1.433 45.50. - Mgr. Jirsová Miluše 

2.O 30 19 11 - - 1 (1+0) 1.436 55.16. - Mgr. Miková Marcela, Ph.D. 

1.B 26 10 16 - - - 1.790 54.92. - Mgr. Slancová Jana 

4.O 31 9 22 - - - 1.825 55.48. - Mgr. Žitný Miroslav 

2.C 30 5 24 1 - - 1.987 67.66. - Mgr. Vaněček Jindřich 

3.A 32 5 27 - - - 1.993 46.53. - Mgr. Kůla Václav 

3.B 31 3 28 - - - 2.002 53.61. - Mgr. Járová Ivana 

1.C 27 3 23 1 - - 2.071 64.96. - Mgr. Slavíčková Milena 

2.B 31 6 24 1 - - 2.172 49.35. - Mgr. Navrátil Pavel 

6.O 24 4 18 2 - - 2.174 59.58. - RNDr. Trávníčková Alena 

3.C 33 8 24 1 - - 2.198 58.36. 0.06 Mgr. Johnová Andrea 

2.A 31 6 24 1 - - 2.205 60.74. - Mgr. Kos František 

8.O 27 3 24 - - - 2.207 35.55. - Ing. Míková Dagmar 

4.B 24 2 22 - - - 2.215 48.70. - Mgr. Prokopec Tomáš 

4.C 27 1 26 - - - 2.215 41.81. - Vachlerová Eva 

5.O 24 1 22 1 - - 2.234 45.08. - PhDr. Rysová Květa, Ph.D. 

4.A 30 1 29 - - - 2.239 41.10. - Mgr. Jůzlová Zuzana 

1.A 27 0 26 1 - - 2.275 66.25. - Mgr. Fringošová Vendula 

7.O 29 6 23 - - - 2.315 60.17. 0.07 Mgr. Hruška Miroslav 

celkem 571 125 437 9 0 0         

 Legenda V - prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl,  N - nehodnocen 



 18  

Výsledky maturitních zkoušek 
 

třída celkem 

s vyznamenáním 
(z toho 

s prospěchem 

1.00) 

prospěli neprospěli 

oktáva 27 9 (1) 20 1 

4.A 30 9 (3) 21 0 

4.B 24 7 (2) 14 0 

4.C 27 5 (0) 22 0 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ    
 

 oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 

Počet žáků 27 30 24 27 108 

Počet absolventů 26 30 24 27 107 

Přihlášeno na VŠ  26 28 24 25 103 

Přijato do prvého ročníku VŠ 22 28 20 25 95 

Úspěšnost přijetí na VŠ z přihlášených v % 84,6 100,0 83,3 100,0 92,2 

VOŠ, jazyková škola 3 2 3 - 8 

Nastoupí do zaměstnání, jiné … 2 - 1 2 5 
 

 

Nastoupí do prvého ročníku  VŠ oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 

Pedagogické fakulty 5 6 2 8 21 

Ekonomie 4 7 3 3 17 

Technické obory 4 1 - 2 7 

Architektura, stavební fakulta 2 1 - 3 6 

Demografie, geodézie, kartografie 1 - - - 1 

Informatika 1 2 - - 3 

Lékařství 1 - 1 3 5 

Veterinární fakulta, zdravotně-sociální fakulta - 2 1 - 3 

Farmacie, chemie 1 2 2 1 6 

Přírodní vědy - - 3 3 6 

Práva 1 1 3 - 5 

Psychologie, sociologie, politologie, cest. ruch  - - 1 1 

Humanitní vědy 1 2 3 1 7 

Žurnalistika - 1 - - 1 

Tělesná výchova a sport 1 - - - 1 

Management, marketing - 1 - - 1 

Arboristika (dřevařská a lesnická fakulta), agrobiologie - - 1 - 1 

Jazyky - 1 - - 1 

FAMU - - 1 - 1 

Policejní akademie - 1 - - 1 

Celkem 22 28 20 25 95 
 

 



 19  

ÚČAST ŽÁKŮ V PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH 

 

Úspěchy v soutěžích ve školním roce 2014/2015 

 

Olympiáda v českém jazyce 
Okresní kolo 

 kategorie ZŠ 

  5.–7. místo Petra Dunovská, kvarta 

  kategorie SŠ 

  2. místo Růžena Jirsová, 4.A 

   4. místo Simona Blažková, 3.C 

   6. místo Anna Kolářová, 4.B 

 

Krajské kolo 

 kategorie SŠ 

  4. místo Růžena Jirsová, 4.A 

 

 

Literární soutěže 
Slohová soutěž Kanceláře zastoupení krajů v Bruselu 

Esej „Jak bych naložil(a) s milionem korun poskytnutých z fondů EU“ 

  3. místo (autorka vyhrává plně hrazený třídenní pobyt v Evropském parlamentu) 

   Michaela Fričová, septima 

 

Čestický brambor 2015 

 Literární oblast − próza, kategorie III. (Téma: Lidstvo, věda a technika) 

  1. místo Tereza Hřídelová, sekunda 

  1. místo Eliška Marie Valentová, sekunda 

  3. místo Anna Nesvedová, kvarta 

 

 

Lingvistická olympiáda 
Celostátní kolo  

 16. místo Kateřina Malkusová, oktáva 

 30. místo Antonín Prantl, sexta 

  

 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 
Okresní kolo 

 kategorie I B  

  1. místo Štěpán Fábera, sekunda 

   2. místo Adam Hoštička, sekunda 

 kategorie II B 

  2. místo Vít Kovarovič, kvarta 

   6. místo Adam Palivec, tercie 

 kategorie III A 

  1. místo Tomáš Pacovský, kvinta 

   2. místo Adam Jankovec, septima 

   3. místo Markéta Scheinostová, 3.B 

 



 20  

Krajské kolo 

 kategorie III A 

  1. místo Tomáš Pacovský, kvinta 

 kategorie III B 

  4. místo Josef Čech, 3.C 

   6. místo Michaela Fričová, septima 

 

Celostátní kolo 

 kategorie III A  

  13. místo Tomáš Pacovský, kvinta 

 

 

Soutěž „Angličtinář roku“  
Celostátní kolo (účast 392 škol z ČR a SR) 

  56. místo Gymnázium Strakonice 

 

Nejlepší výsledek jednotlivce (z 8 119 studentů) 

  45. místo Eliška Mužíková, 4.C 

 

 

Evropský parlament mládeže  
(studentská soutěžní konference v anglickém jazyce) 

Postup z regionálních předkol na celostátní Národní výběrovou konferenci  

 Družstvo:  Michaela Fričová, septima  

   Tomáš Pacovský, kvinta 

   Markéta Scheinostová, 3.B  

   Barbora Vašková, sexta  

 

Postup z celostátní Národní výběrové konference na další mezinárodní zasedání 

   Michaela Fričová, septima  

   Tomáš Pacovský, kvinta  

 

 

Konverzační soutěž v německém jazyce 
Okresní kolo 

 kategorie III A 

  2. místo Pavla Kutá, 1.C 

   3. místo Josef Čech, 3.C 

   4. místo Jindřich Fleišmann, 3.C 

 

Krajské kolo 

 kategorie III B 

  9. místo Tomáš Pour, 3.C 

 

   

Soutěž „Němčinář roku“  
Celostátní kolo  (účast 126 škol) 

  27. místo  Gymnázium Strakonice 

 

 

 



 21  

Konverzační soutěž v ruském jazyce 
Okresní kolo 

 kategorie SŠ 

  1.–2. místo Matěj Kazbunda, 1.C 

     Alena Košáková, 3.A 

   3. místo Simona Vargová, septima 

   4. místo Matyáš Hajíček, 1.C 

 

Krajské kolo 

 kategorie SŠ I 

  2. místo Simona Vargová, septima 

 kategorie SŠ II 

  6. místo Matěj Kazbunda, 1.C 

   7. místo Alena Košáková, 3.A 

   8. místo Matyáš Hajíček, 1.C 

 

 

EuropaSecura 
Krajské kolo a postup do celostátního kola  

 2. kategorie  

 2. místo družstvo:  Lukáš Beneš, 3.A 

                    Václav Faměra, 3.A 

                    Alena Košáková, 3.A 

 

Dějepisná olympiáda 
Okresní kolo 

 kategorie 8. a 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky gymnázií 

  3. místo Vít Kovarovič, kvarta 

 

   

Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a SR v Chebu 
23. ročník - téma: „Od vzniku Československa do konce Druhé republiky“ 

 27. místo  družstvo:  Lukáš Beneš, 3.A 

                       Anna Kolářová, 4.B 

                    David Kuneš, 4.C 

 

 

Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a SR v Chebu 
krajské kvalifikační kolo pro 24. ročník  

 1. místo  družstvo:  Lukáš Beneš, 3.A 

                    Anna Kolářová, 4.B 

                    Jiří Slabý, 1.B 

 

 

Zeměpisná olympiáda 
Okresní kolo 

 kategorie A 

  2. místo Daniela Lukešová, prima 

 kategorie B 

  1. místo Klára Koudelková, sekunda 

 kategorie C 

  4. místo Vít Kovarovič, kvarta 



 22  

 kategorie D 

  1. místo Jan Klíma, oktáva 

   2. místo Jiří Slabý, 1.B 

   4. místo David Kuncl, 3.A 

 

Krajské kolo 

 kategorie A 

  9. místo Daniela Lukešová, prima 

 kategorie B 

  7. místo Klára Koudelková, sekunda 

 kategorie D 

  4. místo Jan Klíma, oktáva 

   5. místo Jiří Slabý, 1.B 

 

 

Eurorébus 
Krajské kolo a postup do celostátního kola − družstva 

 kategorie ZŠ 01 

  4. místo Klára Koudelková, sekunda  

   Nikola Maroušková, sekunda  

   Eliška Marie Valentová, sekunda  

 kategorie SŠ 

  4. místo Kateřina Králová, 3.B 

   Jakub Novák, 3.B 

   Lukáš Novotný, 3.B   

Celostátní kolo − družstva 

 kategorie ZŠ 01 

  42. místo Klára Koudelková, sekunda  

   Nikola Maroušková, sekunda  

   Eliška Marie Valentová, sekunda  

 kategorie SŠ 

  31. místo Kateřina Králová, 3.B 

   Jakub Novák, 3.B 

   Lukáš Novotný, 3.B   

   

Krajské kolo a postup do celostátního kola – jednotlivci 

 kategorie ZŠ 01 

  4. místo  Nikola Maroušková, sekunda 

 kategorie SŠ 

  2. místo Lukáš Novotný, 3.B 

  5. místo  Jiří Slabý, 1.B 

 

Celostátní kolo – jednotlivci 

 kategorie ZŠ 01 

  12. místo  Nikola Maroušková, sekunda 

 kategorie SŠ 

  36. místo Jiří Slabý, 1.B 

  37. místo Lukáš Novotný, 3.B 

 

Celostátní kolo – celkové umístění škol  

  30. místo Gymnázium Strakonice 



 23  

 

Matematická olympiáda 
Okresní kolo 

 kategorie Z 6 

  2.–15. místo Klára Bačová, prima 

   2.–15. místo Jakub Dřevo, prima 

   2.–15. místo Nikol Polcarová, prima 

   2.–15. místo Daniela Lukešová, prima 

  2.–15. místo Barbora Kůtová, prima 

   2.–15. místo Amálie Rozhonová, prima  

 kategorie Z 7 

  3.–5. místo Sára Klenovcová, sekunda 

  3.–5. místo Petr Ředina, sekunda 

   6.–12. místo Adam Hoštička, sekunda 

   6.–12. místo  Nikola Maroušková, sekunda 

   6.–12. místo  Václav Svach, sekunda 

 kategorie Z 8 

  4.–5. místo Tereza Pazderníková, tercie 

   6.–7. místo Marie Dvořáková, tercie 

   11.–13. místo Kamila Pilíková, tercie 

 kategorie Z 9 

  2. místo Marie Jelínková, kvarta 

   7.–9. místo Václav Kůla, kvarta 

 

Krajské kolo 

 kategorie Z 9 

  12. místo Václav Kůla, kvarta 

 kategorie A 

  16. místo Jiří Čech, 4.A 

  kategorie B 

  7. místo Jana Hrúzová, 2.B 

 kategorie C 

  6. místo Alois Medek, 1.A 

   7. místo Milan Kočí, 1.B 

   16.–18. místo Martin Plaček, 1.A 

  kategorie P 

  3. místo Jan Knížek, 4.A 

 

Celostátní kolo 

 kategorie P 

  4. místo Jan Knížek, 4.A 

 

Pythagoriáda 
Okresní kolo 

 kategorie 7. ročník 

  1.–2. místo Vít Zákostelecký, sekunda 

   1.–2. místo Nikola Maroušková, sekunda 

   3. místo Adam Hoštička, sekunda 

   4.–5. místo Sára Klenovcová, sekunda 

   4.–5. místo  Petr Ředina, sekunda 

   6.–9. místo Václav Svach, sekunda 

   10.–11. místo Vítek Vokáč, sekunda 

 



 24  

Internetová matematická olympiáda družstev  
Celostátní kolo 

  45. místo (ze 189 družstev) družstvo: Jiří Čech, 4.A  

     Jana Hrúzová, 2.B 

     Růžena Jirsová, 4.A 

     Jakub Klečka, 4.A  

     Jan Knížek, 4.A 

     Daniel Kodýdek, 4.C  

     Václav Vrzal, 4.A 

   

Logická olympiáda 
Krajské kolo 

 kategorie C 

  7. místo Jan Dubský, septima 

   10. místo Eliška Mužíková, 4.C 

   13.–16. místo Eliška Miková, septima 

   13.–16. místo Jakub Novák, 3.B  

 

Matematický klokan 
Okresní kolo 

 kategorie Benjamin 

  1. místo Sára Klenovcová, sekunda 

   2. místo Petr Ředina, sekunda 

 kategorie Junior 

  2. místo Jana Hrúzová, 2.B 

 kategorie Student 

  1. místo Jan Knížek, 4.A 

   3. místo Eliška Mužíková, 4.C 

 

Krajské kolo 

 kategorie Benjamin 

  7.–8. místo Sára Klenovcová, sekunda 

   11.–13. místo Petr Ředina, sekunda 

 kategorie Student 

  3. místo Jan Knížek, 4.A 

   9. místo Eliška Mužíková, 4.C 

 

 

 

Fyzikální olympiáda 
Okresní kolo 

 kategorie G – Archimediáda 

  3.–4. místo Nikola Maroušková, sekunda 

 kategorie F 

  4. místo Tereza Pazderníková, tercie 

   5.–6. místo Ondřej Šimek, tercie 

 kategorie E 

  4. místo Karel Chvosta, kvarta 

  

Krajské kolo 

 kategorie B 

  6. místo Jan Dubský, septima 



 25  

 kategorie D 

  1. místo Milan Kočí, 1.B 

   5. místo Jan Věženský, 1.C 

   7. místo Alois Medek, 1.A 

   14. místo Augustin Fusko, 1.C 

 

Soutěž „Temelínský kvíz aneb Co víš o energetice“ 
  2. místo Lucie Jirsová, 3.C 

   David Škoda, septima 

 

Soutěž dětí a mládeže v programování 
Krajské kolo 

 kategorie mládež 

  2. místo Jan Knížek, 4.A 

  5. místo Jiří Čech, 4.A 

 

Celostátní kolo 

 kategorie mládež 

  2. místo Jan Knížek, 4.A 

 

Studentská soutěž v programování Pilsprog 
Celostátní kolo 

  4. místo Jan Knížek, 4.A 

 

Chemická olympiáda 
Okresní kolo 

 kategorie D 

  1. místo Václav Kůla, kvarta 

   2. místo Jan Zelenka, tercie 

   7. místo Petra Dunovská, kvarta 

   9. místo Marie Dvořáková, tercie 

 

Krajské kolo 

 kategorie B 

  6. místo Václav Faměra, 3.A 

 kategorie C 

  6. místo Michaela Mužíková, 2.A 

   8. místo Antonín Prantl, sexta 

 kategorie D 

  11. místo Václav Kůla, kvarta 

 

 

Chemická soutěž ChemQuest 2015 
Celostátní kolo 

 kategorie ZŠ 

  4. místo družstvo: Václav Kůla, kvarta  

     Aneta Vernerová, kvarta 

     Zuzana Vodáková, tercie 

kategorie SŠ 

  4. místo družstvo: Lukáš Hanzl, 2.C  

     Michaela Mužíková, 2.A 

     Barbora Vašková, sexta 



 26  

Soutěž Finanční gramotnost 
Okresní kolo 

 kategorie ZŠ 

  2. místo družstvo: Linda Bollenová, sekunda 

     Klára Koudelková, sekunda 

     Václav Svach, sekunda 

 kategorie SŠ 

  2. místo družstvo: Sabina Čapková, 1.C 

     Lucie Krumlová, 2.B 

     František Křivanec, 3.B  

 

Školní časopis roku 2015 
Krajské kolo 

 kategorie webové časopisy a noviny 

  2. místo Grafoman: Růžena Jirsová, 4.A 

     Anna Kolářová, 4.B 

     Vít Malota, septima 

 

 

Sportovní soutěže 

Soutěž středních škol a SOU v košíkové 3x3 
Republikové finále 

  1. místo družstvo dívek 

     

Soutěž středních škol a SOU v košíkové 
Okresní kolo 

  1. místo družstvo dívek  

  2. místo družstvo chlapců 

 

Krajské kolo a kvalifikace do republikového finále 

  1. místo družstvo dívek 

 

 

Soutěž středních škol a SOU v házené  
Krajské kolo 

  1. místo družstvo chlapců  

 

Soutěž středních škol a SOU ve florbalu 
Okresní kolo 

  1. místo družstvo dívek  

  3. místo družstvo chlapců 

 

Český pohár středních škol ve florbalu  
Krajské kolo 

  3. místo družstvo chlapců  

 

Soutěž základních škol ve florbalu 
Okresní kolo 

  3. místo družstvo chlapců  

 



 27  

Soutěž základních škol v sálové kopané  
Okresní kolo 

  2. místo družstvo chlapců  

 

Soutěž středních škol a SOU v malé kopané 
Okresní kolo 

  3. místo družstvo chlapců   

 

Soutěž středních škol a SOU v hokejbalu  
Okresní kolo 

  2. místo družstvo chlapců   

 

Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu 
Okresní kolo 

  1. místo družstvo dívek  

  4. místo družstvo chlapců 

 

Krajské kolo 

  4. místo družstvo dívek 

 

Soutěž středních škol a SOU ve volejbalu 
Okresní kolo 

  1. místo družstvo dívek  

  1. místo družstvo chlapců   

 

Krajské kolo 

  6. místo družstvo dívek  

 

Soutěž středních škol a SOU v plážovém volejbalu  
Krajské kolo 

  3. místo družstvo chlapců   

 

Středoškolský pohár v atletice CORNY 
Okresní kolo 

  1. místo družstvo dívek  

  2. místo družstvo chlapců 

 

Krajské kolo 

  2. místo družstvo dívek 

 

Okresní atletická olympiáda 
 kategorie mladší žactvo 

  2. místo (kriketový míček) Petr Lukeš, prima 

 kategorie starší žactvo 

  1. místo (60m)  Kamila Pilíková, tercie 

  1. místo (150m)  Kamila Pilíková, tercie 

  3. místo (skok daleký) Kamila Pilíková, tercie 

 

 

 

 

 



 28  

Nejúspěšnější reprezentanti Gymnázia Strakonice 
 

● družstvo dívek, které v konkurenci 10 družstev z celé ČR obsadilo vynikající 1. místo 

v republikovém finále ASŠK v basketbale 3x3: Eliška Malá (3.C), Veronika Pěstová (2.A),  

Veronika Rajtmajerová (2.C), Veronika Voráčková (1.A)  

 
 

 

 

 

 



 29  

●chemická soutěž ChemQuest 2015 – 4. místo v celostátním kole – družstvo: 

Zuzana Vodáková (tercie), Aneta Vernerová (kvarta) a Václav Kůla (kvarta) 

              

 
 

 

●chemická soutěž ChemQuest 2015 – 4. místo v celostátním kole – družstvo: 

Michaela Mužíková (2.A), Lukáš Hanzl (2.C) a Barbora Vašková (sexta) 

              

 



 30  

 

● Jan Knížek – 4. místo v celostátním kole studentské soutěže v programování 

Pilsprog 

 

 

 

 

Nikola Maroušková – 12. místo v celostátním kole jednotlivců v soutěži 

Eurorébus 

 

 

● Michaela Fričová a Tomáš Pacovský - postup z celostátní 

Národní výběrové konference Evropského parlamentu 

mládeže na další mezinárodní zasedání 

 

 

 

 

 

● Pěvecký sbor Gymnázia Strakonice - zlaté pásmo a zvláštní cena za dramaturgii soutěžního 

vystoupení na celostátní přehlídce středoškolských pěveckých sborů Opava cantat 

 
 

 

● EuropaSecura - soutěž o Evropské unii - účast v celostátním kole – družstvo: Lukáš Beneš, Václav 

Faměra, Alena Košáková 

     



 31  

PĚVECKÝ SBOR GYMNÁZIA STRAKONICE 
 

Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2014/2015 
 
23. srpna Koncert duchovní hudby, Mezinárodní dudácký festival, Strakonice 

28. září Svatováclavský koncert, kostel Sv. Markéty, Strakonice 

18.-19. října  Soustředění ve škole v přírodě Střelské Hoštice 

13.-16. listopadu  Opava cantat, celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů, Zlaté  

  pásmo a zvláštní cena za dramaturgii soutěžního vystoupení 

14. listopadu Výchovný koncert, ZŠ Slavkov u Opavy  

11. prosince Vánoční koncert pěveckých sborů  

17. prosince Vystoupení pro seniory v Domově světla, Drhovle 

23. ledna Jednodenní soustředění – příprava na zahraniční zájezd 

23. února Vystoupení pro zahraniční hosty školy v rámci projektu Edison 

18.-23. března Koncertní zájezd do Itálie (Vystoupení: 19. března Siena, 21. března Řím,  

  22. března Florencie) 

29. dubna Koncert k 15. výročí sboru „15 let spolu“ 

24. května Vystoupení na koncertu k výročí Stonožkového hnutí, Letní kino Strakonice 

30. června Koncert Goodbye, školo, hrad Strakonice (spolu s Bostonským dětským sborem, 

USA) 

    

 

 
Vystoupení pěveckého sboru v Římě 



 32  

DOGA – Divadelní ochotnický gymnaziální ansámbl 

 

Divadelní přestavení - Májová romance aneb sešli jsme se na hřbitově 
 

DOGA MÁ UŽ PO SEZONĚ 

Derniérou divadelního představení 

Májová romance aneb Sešli jsme se na 

hřbitově ukončil  Dobrovolný ochot-

nický gymnaziální ansámbl 15. dubna 

2015 v Domě kultury v Strakonicích 

svou divadelní sezonu 2014/2015. 

Za dobu patnáctileté existence to byla 

čtvrtá inscenace, kterou se soubor 

představil veřejnosti. V porovnání 

s ostatními roky šlo o sezonu 

nejúspěšnější. Celkem bylo sehráno 

dvanáct představení, při nichž si herci-

gymnazisté svou ochotnickou 

bezprostředností získali diváky jak 

v Strakonicích a v Blatné, tak 

i v Horažďovicích a ve Volyni. Ti 

ocenili nejen originalitu vlastního textu 

a hudební složky představení, ale 

i jistotu výkonů herců a odvahu sehrát 

celé představení bez nápovědy, tolik 

nepostradatelné v jiných souborech. 

Napětí před vystoupením, reakce diváků 

a potlesk při závěrečné oponě jsou 

odměnou, která dává smysl dlouhým 

měsícům přípravy,  jsou zážitkem, který 

láká být opět „při tom“. Snad i v tom má 

DOGA naději, že letošní sezona nebude 

její poslední. 

František Kos 

 

 

 



 33  

GYMSTR E.T.C. 
 

Gymstr E.T.C. aneb Klub anglického divadla 
 

Margareta Brabcová, vyučující anglického a českého jazyka 

 

Ve školním roce 2014/15 se na našem gymnáziu našla skupinka nadšených amatérských herců, 

u nichž se zápal pro divadlo snoubí s láskou k angličtině. Zvolili jsme si název Gymstr E.T.C. 

(Gymstr English Theatre Club – tedy Klub anglického divadla) i díky existenci školního klubu, který 

nám poskytuje pro naši tvorbu a následná představení výborné zázemí. 

Veškerá komunikace na zkouškách probíhá v angličtině. Studenti sami tvoří kulisy, shánějí kostýmy, 

debatují o tom, jak realizovat jednotlivé scény, navrhují, vymýšlejí, zamítají a přijímají, jednoduše se 

učí pracovat jako tým, a to všechno v angličtině. 

Naším prvním představením byla adaptace Strašidla cantervillského od Oscara Wilda. Po povedené 

premiéře, která byla určena studentům naší školy, jsme nabídli představení učitelům angličtiny 

z jiných škol. Přišli se nás podívat žáci ze ZŠ Čelakovského – Jezerní a poté  i žáci ze ZŠ 

Poděbradova. Nehodlali jsme ochudit ani širší veřejnost, a tak naše dvě večerní vystoupení sklízela 

ovace i mezi našimi příbuznými a přáteli. 

Povzbuzeni úspěchy a radostí, kterou nám naše společná práce přináší, jsme rozhodnuti vytrvat a 

přichystat další hru na příští rok. Co konkrétně? Jen se nechte překvapit. 

 

 

 



 34  

GRAFOMAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátek školního roku 2014/2015 se nesl v pochmurném duchu, neboť nás opustili milí šéfredaktoři 

Klecán s Mrázkem. Plánovaná velká akce „Věřím“ bohužel nevyšla (kvůli prasknutí potrubí 

a následnému zničení výtvarných prací našich spolupracovníků. Začali jsme ovšem se sportovní 

rubrikou, vrátila se Žabka Ethelka a povedlo se nám zmapovat Majáles křížem krážem. V září roku 

2015 jsme započali již čtvrtou etapu našeho magazínu Grafoman. Díky náborům se podařilo 

do redakční práce zapojit prozatím jednadvacet studentů, což je dosavadní absolutní rekord. Máme 

za sebou přednášku o žurnalistice a před námi je velké množství plánů a možností. Dali jsme 

dohromady zbrusu novou nástěnku, na níž je představená redakce a její aktuální a legendární články. 

Pevně věřím, že i další rok bude co předávat.   

 

Za redakci šéfredaktor 

Vít Malota 

 

 

 
 

Časopis Grafoman postoupil do celorepublikového finále soutěže „Časopis roku 2015“, které se 

uskuteční 1. 12. 2015 v Brně. 



 35  

KLUB NADANÝCH DĚTÍ GYMNÁZIA STRAKONICE 
 

 

 

V listopadu 2011 a březnu 2012 proběhlo 

rozsáhlé IQ testování studentů gymnázia  

společností Mensa České republiky. Přihlásilo se 

celkem 128 studentů, z nichž velká většina dosáhla 

IQ nad 130, několik studentů dokonce IQ 160.  

Strakonické gymnázium se tak stalo nejvíce 

otestovanou střední školou v ČR. Z těchto studentů  

vzniklo jádro Klubu nadaných dětí Gymnázia 

Strakonice. Jejich vedením byla pověřena Mgr. 

Zuzana Kostková, psycholožka školy. Gymnázium 

společně s Mensou ČR připravilo Projekt činnosti 

KND a získalo i finanční příspěvek zřizovatele na 

jeho  aktivity. 

 

Hlavním cílem je rozšíření aktivit nadaných 

žáků směrem k základním školám, vysokoškolským 

institucím, středoškolské odborné činnosti, institucím obecně, k regionálním firmám, 

k technologickým centrům apod. 

 

 

Z činnosti Klubu nadaných dětí ve školním roce 2014/2015 

 

Piškvorkyáda – školní kolo 

Logická olympiáda – účast 14 studentů v krajském kole. 

Návštěva školního reaktoru v Troji - ČVUT v Praze + výstava Gateway to Space  

Robotický kroužek 

Týden vědy a Týden mozku – dobrovolníci na přednáškách  

Lingvistická olympiáda – celostátní kolo v Praze (16. místo - Kateřina Malkusová, oktáva;  

 30. místo - Antonín Prantl, sexta) 

     

 

   

 

Vítězové soutěže v piškvorkách 

Návštěva školního reaktoru v Troji ČVUT 



 36  

DRUŽEBNÍ STYKY A STUDIUM V ZAHRANIČÍ 
 

V tomto školním roce nadále  pokračovaly výměnné družební akce jak mezi žáky, tak mezi učiteli 

s družebními bavorskými školami, a to s Gymnáziem J. A. Schmellera v Nabburgu a s Gymnáziem 

R. Kocha v Deggendorfu. Byl realizován i vzájemný výměnný týdenní studijní pobyt žáků 

Gymnázia Nabburg na Gymnáziu Strakonice a žáků našeho gymnázia v Nabburgu. 

 

  
 Společné foto studentů Gymnázia Strakkonice a Gymnázia Nabburg ve Strakonicíh 

 

V rámci německo-českého projektu Euroregio – Gastschuljahr získaly roční studijní pobyt 

na partnerské škole Robert Koch gymnasium v Deggendorfu studentky Adéla Malinová ze sexty a 

Judita Šavrdová ze 3.C a studentka Zuzana Lánová ze sexty na gymnáziu ve Fürstenzellu.  

               

Studentky využily nabídky v rámci projektu EUREGIO prohloubit si své jazykové znalosti, ale 

i možnosti seznámit se blíže se společenským, politickým a hospodářským děním v Bavorsku, ať už 

na půdě školy nebo na veřejnosti či v hostitelské rodině, kde jsou ubytováni. 

 



 37  

Pravidelně se setkávají i učitelé Gymnázia Strakonice s kolegy z partnerských gymnázií v Německu: 

 
 Společné foto při setkání učitelů Gymnázia Strakkonice a Gymnázia Deggendorf  

 

 
Společné foto při setkání učitelů Gymnázia Strakkonice a Gymnázia Nabburg 

 



 38  

KURZY 
 

 

Adaptační kurzy jsou 

každoročně pořádány pro 

nové studenty prvních 

ročníků. 

Kurzy se konaly 

ve středisku ve Střelských 

Hošticích pod vedením 

třídního učitele a psy- 

choložky školy. Náplní 

kurzů jsou aktivity pro 

seznámení nových kolek- 

tivů i poznání vztahů mezi 

studenty. 

V tomto školním roce 

se adaptačních kurzů 

zúčastnili studenti tříd 1.A, 

1.B a 1.C.  

 

 

Sportovně-turistické kurzy pro třetí ročníky proběhly v Jestřábí v měsíci září 2014 pro 3.B a 3.C 

a v červnu 2015 pro septimu a 3.A. Jejich náplní je pěší turistika, cykloturistika, vodácký výcvik a 

pobyt v přírodě. 

 

Lyžařské výcvikové kurzy pro studenty sekundy a  kvinty a prvních ročníků čtyřletého studia 

proběhly v lednu a v únoru 2015 v rakouském  Hochfichtu s ubytováním na české straně Lipna – 

v Jestřábí. 

 

Všechny kurzy byly zajištěny vlastními kvalifikovanými pedagogickými pracovníky, popřípadě 

odbornými instruktory. Lékařskou službu na lyžařských kurzech škola zajistila ve spolupráci s MUDr. 

Chalupou a MUDr. Holákem z chirurgického oddělení Nemocnice Strakonice a MUDr. Svachovou 

z ARO nemocnice v Písku. 



 39  

KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2014/2015 
 

 

Datum Akce Třídy 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2014/2015  

2. 9. Exkurze do ČNB, Praha 3.A, 3.B 

8.–9. 9. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.C 

10. 9. Exkurze, Techmánia Plzeň septima 

11.–12. 9. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.A 

13.–21. 9. Exkurze, Španělsko zájemci 

18. 9. Exkurze, Techmánia Plzeň 3.A, 3.B, 3.C 

22.–26. 9. Cykloturistický kurz, Černá v Pošumaví 3.B, 3.C 

22.–23. 9. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.B 

23. 9. Exkurze z chemie ─ Lyckeby Amylex Horažďovice oktáva, 4.C 

26. 9. Exkurze z chemie ─ Lyckeby Amylex Horažďovice 4.A, 4.B 

28. 9.– 4. 10. Exkurze do Londýna zájemci 

7. 10. Dobrovolnictví a práce s rodinami dětí s postižením, 

přednáška, Kateřina Růžičková, DiS.,Středisko rané 

péče pro jihočeský region 

2.A, 2.C 

9. 10. Projekt dobrovolnických aktivit 72 hodin  zájemci 

10. 10. Frankenstein, anglické divadlo, České Budějovice  zájemci  z 2., 3. a 4. 

ročníku 

14. 10. Pól chladu, Petr Horký, Václav Sůra, Piraňa film kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, 

sexta, 2.A, 2.B, 2.C, 

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

15. 10. Planeta Země 3000: Indonésie ─ po stopách lidojedů prima, sekunda, tercie, 

kvarta 

15. 10. Soudní líčení, Okresní soud Strakonice 3.A, 3.C 

16. 10. Poznej NATO 3.C 

17. 10. Správní právo, beseda, Eva Doubková, Policie ČR 3.A 

21. 10. Exkurze Třísov, Dívčí kámen 1.B 

30. 10. Soudní líčení, Okresní soud Strakonice 3.A 

3. 11. Hodina moderní chemie septima, 3.A, 3.B, 3.C, 

seminář z chemie 4. roč. 

5. 11. Soudní líčení, Okresní soud Strakonice septima 

5. 11. Týden vědy, exkurze, Praha 2.B, 2.C 

6. 11. Jednání zastupitelstva, MěDK Strakonice septima 

12. 11. DOGA ─ představení Májová romance aneb Sešli jsme 

se na hřbitově, Volyně 

 

13. 11. Soudní líčení, Okresní soud Strakonice 3.B 

13. 11. Den otevřených dveří  

13. 11. Burza středních škol, MěDK Strakonice  

18. 11. Beseda s Policií ČR 3.B 

18. 11. Exkurze ČNB Praha septima, 3.C 

20. 11. Takže se stalo, že…, filmové představení, kino Oko, 

Strakonice 

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

21. 11. Seminář o podnikání jako životní filozofii, Romana 

Hybrantová, Jan  Komrska, Jakub Straka, studenti VŠE 

Praha 

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 



 40  

21. 11. Takže se stalo, že…, filmové představení, kino Oko, 

Strakonice 

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

2. 12. Kyberšikana, seminář pro metodiky primární prevence  

3. 12. DOGA ─ představení Májová romance aneb Sešli jsme 

se na hřbitově, MěDK Strakonice 

1.A, 1.B, 1.C 

3. 12. Denní stacionář ─ organizace při plaveckých závodech  

5. 12. Mikulášská nadílka kvarta 

8. 12. V. Havel: Audience, Vernisáž, divadelní představení, 

MěDK Strakonice 

septima, 3.A, 3.B, 3.C, 

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

11. 12. Vánoční koncert prima, sekunda 

15. 12. Zloba ─ Královna černé magie, filmové představení, 

kino Oko 

prima, sekunda, tercie 

15. 12. Numerické simulace, přednáška, ing. Martin Fišer, 

FAV Plzeň  

semináře z matematiky 

4. roč. 

16. 12. Exkurze do Prahy: výstava Terakotová armáda, vánoční 

tradice v Praze 

1.B, 1.C 

17. 12. Strašidlo cantervillské, anglické divadlo, Gymstr E.T.C. sekunda, tercie 

17. 12. Exkurze ─ Židovské centrum, synagogy, židovský 

hřbitov, Praha  

4.C, seminář z dějepisu 

4. roč. 

18. 12. Strašidlo cantervillské, anglické divadlo, Gymstr E.T.C. kvarta, kvinta 

19. 12. Vánoční turnaj ─ fotbal (chlapci), frisbee (dívky)  

5. 1. Matematická statistika v praxi, přednáška, ing. Martina 

Šimková, ing. Jaroslav Sixta, ČSÚ, VŠE,  

semináře z matematiky 

4. roč. 

8. 1. American čundr, Jan Wieser 3.B, oktáva, 4.A, 4.B 

11.-16. 1. LVVZ Hochficht kvinta, 1.A 

16. 1. Maturitní ples 4.C 

18.–23. 1. LVVZ Hochficht sekunda 

21. 1. Den s filologií na JČU  zájemci 

26. 1. A. a V. Mrštíkovi: Maryša, MěDK Strakonice tercie, kvarta, kvinta, 

1.A, 1.B, 1.C, sexta, 

2.A, 2.B, 2.C 

28. 1. Exkurze do Pivovaru Strakonice 4.A 

28. 1. Ukrajinská krize a islamizace světa, beseda s bývalým 

ministrem zahraničí Karlem Schwarzenbergem 

3.A, 3.B, 3.C 

29. 1. Beseda k volbě povolání, ing. Milada Brejchová, ÚP 

Strakonice 

sexta, 2.A 

29. 1. Beseda k volbě povolání, ing. Milada Brejchová, ÚP 

Strakonice 

2.B, 2.C 

30. 1. Maturitní ples 4.A 

2. 2. Temelín, exkurze tercie, kvarta 

4. 2. Understanding Europe, workshop pořádaný Evropským 

parlamentem mládeže  

seminář ze ZSV 3. roč. 

5. 2. Exkurze do Pivovaru Strakonice oktáva 

5. 2. Přednáška Matematické modelování částicových 

struktur, Václav Šmilauer, ČVUT Praha 

seminář z fyziky 4. roč. 

+ zájemci ze 3. roč. 

15.–20. 2. LVVZ Hochficht 1.B, 1.C 

16. 2. Exkurze do Pivovaru Strakonice 4.C 

17. 2. Cenová politika, ing. Václav Loula, Benzina s.r.o  seminář z finanční 

gramotnosti 

17. 2. Těžba a zpracování ropy, ing. Václav Loula, Benzina 3.B, 3.C 



 41  

s.r.o 

20. 2. Exkurze do Pivovaru Strakonice 4.B 

23. 2. Zahájení projektu AIESEC ─ EDISON 2.A, 2.B, septima, 3.A, 

3.B, 3.C 

24. 2. Projekt EDISON sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

25. 2. Exkurze z fyziky, trhací laboratoř, ČZ Strakonice 2.C 

25. 2. Projekt EDISON oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

26. 2. Projekt EDISON septima, 3.A, 3.B, 3.C 

27. 2. Projekt EDISON prima, sekunda 

27. 2. Projekt EDISON tercie, kvarta 

27. 2. Maturitní ples 4.B 

2. 3. Strašidlo cantervillské, anglické divadlo, Gymstr E.T.C. 1.B 

3. 3. E. A. Poe: Podivný experiment, filmové představení, 

kino Oko Strakonice 

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

4. 3. E. A. Poe: Podivný experiment, filmové představení, 

kino Oko Strakonice 

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

5. 3. Přednáška Etiopie, PhDr. Miloslava Beranová kvinta, 2.A, 2.B 

5. 3. DOGA ─ představení Májová romance aneb Sešli jsme 

se na hřbitově, Sokolovna Blatná 

 

6. 3. Maturitní ples oktáva 

6. 3. Rozbor kvality pohonných hmot ─ pojízdná laboratoř, 

ing. Václav Loula, Benzina 

seminář z chemie, 

zájemci 

8.-13. 3. Výměnný pobyt žáků Gymnázia Strakonice v 

Nabburgu (SRN)  

 zájemci 

10. 3. DOGA ─ představení Májová romance aneb Sešli jsme 

se na hřbitově, MěDK Horažďovice 

 

16. 3. Strašidlo cantervillské, anglické divadlo, Gymstr E.T.C. 

– představení pro veřejnost 

 

17.–19. 3. Týden mozku ─ exkurze, AV ČR Praha zájemci 

18.–23. 3. Řím, zájezd pěveckého sboru  

19. 3. Virtulife seminář z finanční  

gramotnosti  4. roč. 

23. 3. Exkurze ─ laboratoř v Nemocnici Strakonice  

24. 3. Hospodaření rodiny  seminář z  finanční 

gramotnosti  4. roč. 

25. 3. Strašidlo cantervillské, anglické divadlo, Gymstr E.T.C.  

30. 3. Anna Karenina, filmové představení, kino Oko  kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

31. 3. The Wave, anglické divadlo, České Budějovice  zájemci 

31. 3. Barma v proudu času, vzdělávací pořad agentury 

Pohodáři, MěDK Strakonice 

tercie, kvarta, kvinta, 

1.A, 1.B, 1.C, sexta, 

2.A, 2.B, 2.C, septima, 

3.A, 3.B, 3.C, 

oktáva(Zs), oktáva(Zs2), 

4.A(Zs), 4.A(Zs2), 

4.B(Zs), 4.B(Zs2), 

4.C(Zs), 4.C(Zs2) 

1. 4. Anna Karenina, filmové představení, kino Oko 

Strakonice 

sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

8. 4. Exkurze ─ TOKAMAK, výstava Brána do vesmíru, 

Praha  

zájemci ze semináře 

z fyziky 



 42  

8. 4. PISA 2015, mezinárodní testování 1. ročníky 

10. 4. Maturitní práce z Vv  

13. 4. Čtvrtletní pedagogická rada  

15. 4. Kolaudace laboratoří  

 DOGA ─ představení Májová romance aneb Sešli jsme 

se na hřbitově, MěDK Strakonice 

 

20. 4. Třídní schůzky  

22. 4. Exodus: Bohové a králové, filmové představení, kino 

Oko Strakonice 

kvarta, kvinta, 1.A, 1.B, 

1.C 

22.–23. 4. Přijímací zkoušky  

23. 4. Exodus: Bohové a králové, filmové představení, kino 

Oko Strakonice 

sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

23. 4. Koncert v rámci festivalu zdravotně postižených 

hudebníků Salve caritas ─ Salve vita, MěDK 

Strakonice 

prima, sekunda, tercie 

27. 4. Závěrečná pedagogická rada pro 4. ročníky  

28. 4. Prodaná nevěsta, ochotnický divadelní soubor 

Radomyšl, MěDK Strakonice 

kvarta, sexta, 2.A, 2.B, 

2.C, septima, 3.A, 3.B, 

3.C 

29. 4. Koncert Pěveckého sboru Gymnázia Strakonice prima, sekunda, tercie, 

skupina Hv 1. roč. 

30. 4. Poslední zvonění 4. ročníků oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

7. 5. Majáles prima, sekunda, tercie, 

kvarta, kvinta, 1.A, 1.B, 

1.C, sexta, 2.A, 2.B, 2.C, 

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

12. 5. Exkurze: Tábor ─ husitství sexta, 2.C 

13. 5. Výběrové šetření ČŠI kvarta 

13. 5. Fyzikální show 3.B, 3.C 

13. 5. Fyzikální show septima, 3.A 

14. 5. Holocaust, přednáška, kapitulní síň strakonického 

hradu 

kvarta 

14. 5. Exkurze ─ Solné doly, Salzburg 1.C + část kvinty a 2.A 

18.–22. 5. Maturitní zkoušky  4.A a 4.C 

18. 5. ČČK ─ figuranti 3.B 

20. 5. Výstava ZUŠ: Světlo prima 

25.-28. 5. Maturitní zkoušky  4.B a oktáva 

28. 5. Výstava ZUŠ: Světlo skupina  Vv  1. roč. 

28–29. 5. Školní výlet 2.A 

1.–5. 6. Cykloturistický kurz, Černá v Pošumaví septima 

1.–2. 6. Školní výlet + exkurze – Bezdrev, Hluboká nad 

Vltavou 

1.B 

3.-5. 6. Školní výlet + exkurze – Lipno  2.C 

3.–5. 6. Školní výlet ─ kemp Mydlák + exkurze Hluboká kvinta 

4.–5. 6. Školní výlet ─ Sušice sexta 

8.–12. 6. Cykloturistický kurz, Černá v Pošumaví 3.A 

11. 6. Beseda ─ sociálně patologické jevy, šikana, Mgr. 

Jaromíra Lukešová, Policie ČR 

prima 

22.–23. 6. Školní výlet  ─ Český Krumlov 1.A 



 43  

22.–23. 6. Školní výlet + exkurze ─ Nová Pec 2.B 

22.–23. 6. Školní výlet - Nové Hrady tercie 

23.–24. 6. Školní výlet + exkurze ─ Třeboň 3.B 

22.–23. 6. Školní výlet ─ Sušice sekunda 

24. 6. Pedagogická rada pro 2. pololetí  

25.–26. 6. Školní výlet ─ Sušice, Otava 3.C 

25.–26. 6. Školní výlet ─ Sušice 1.C 

25.–27. 6. Školní výlet + exkurze ─ Sušice kvarta 

26. 6. Exkurze do ČOV Strakonice 1.B 

26. 6. Exkurze do teplárny 3.B 

30. 6. Slavnostní zakončení školního roku  

 



 44  

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY   
 

 

Organizační schéma 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Pedagogický sbor Gymnázia ve Strakonicích ve školním roce 2014/2015



 45  

Gymnázium, Strakonice, Máchova 174   

organizační schéma pro školní rok 2014/2015   

             
             

  

ředitel školy 

       

  

Mgr. Miroslav Hlava 

       

 

                

    

 

  

 

  

  

  

  

  

   zástupce ředitele pro ekonomiku   

 

zástupce statutárního orgánu/ ředitele školy pro vzdělání,  

Mgr. Libuše Přibylová   

 

výchovu a personalistiku 

      

 

RNDr. Milena Pavlíková 

 

  

 

  

   

  

   

 

                    

  

 

  

   

  

     

  

 

 

  

   

  

     

  

 Provozní zabezpečení školy 

 
Sekce vzdělávací činnosti 

 
Sekce výchovné činnosti 

 

  

   

  

  

  

  

  

 personalistka-mzdová účetní 

 

PK ČJ 

 

PK matematiky 

 

výchovný poradce 

Petra Zemenová 

 

PhDr. Květa Rysová 

 

Mgr. Zuzana Jůzlová 

 

Mgr. Alžběta Fajová 

 

  

   

  

  

  

  

  

 techn. pracovník - správce budov 

 

PK AJ 

 

PK fyziky 

 

metodik rizikového chování 

Milan Poustka 

 

Eva Vachlerová 

 

Mgr. Jindřich Vaněček 

 

Mgr. Ivana Járová 

 

  

   

  

  

  

  

  

 preventista PO, CO 

 

PK NJ 

 

PK IVT 

 

psycholožka  

Milan Poustka 

 

Jiřina Švarcová 

 

Mgr. Petra Babková 

 

Mgr. Zuzana Kostková 

 

  

   

  

  

  

  

  

 poradce pro BOZP 

 

PK chemie 

 

PK biologie 

 

environmentální výchova 

Ing. Josef Chalupa 

 

RNDr. Alena 

Trávníčková 

 

Mgr. Eva Polanková 

 

Mgr. Jana Lešáková 

 

  

   

  

  

  

  

  

 zdravotník školy 

 

PK zeměpisu 

 

PK dějepisu 

 

ICT koordinátor 

Petra Zemenová 

 

Mgr. Miluše Jirsová 

 

Mgr. Alena Klichová 

 

Mgr. Tomáš Prokopec 

 

  

   

  

  

  

  

  

 sekce úklidu 

 

PK ZSV 

 

PK TV 

 

evropské vzdělávací projekty 

Milan Poustka 

 

Mgr. Ivana Járová 

 

Mgr. Martin Plaček 

 

Mgr. Václav Kůla 

 

  

   

  

  

  

  

  

 školní jídelna 

 

PK VV 

 

PK HV 

 

sekce zahraničních kontaktů 

Dagmar Matějková 

 

Mgr. Pavla Lukačevičová 

 

Mgr. Lenka Kubelková 

 

Ing. Dana Křížová 

           

  

 

          

OChČMS 

          

Mgr. Milan Janda 

           

  

 

          

 knihovna  

Samosprávné orgány 

       

Jiřina Švarcová 

 

  

         

  

 Školská rada 

 

Klub nadaných dětí 

      Ing. Karel Vlasák 

 

Knížek, Mužíková 

      

 

  

   

  

       Nadační fond Gymnázia Strakonice 

 

Pěvecký sbor 

      Ing. Pavel Míka 

 

Mgr. Marcela Miková 

      

 

  

   

  

       

    

DOGA 

      

    
Mgr. Lenka Kubelková,                       

Mgr. František Kos       

          

     

  

       

    

Grafoman 

      

    

Mgr. Monika Bendlová 

      



 46  

 

Přehled pedagogických pracovníků školy 
 

Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace 
Počet let 

praxe 

Pracovní 

poměr 

vedení školy 

Hlava Miroslav PF Plzeň Z-Tv 26 neurčito 

Pavlíková Milena UK Praha M-F-IVT 28 neurčito 

pedagogičtí pracovníci 

Babková Petra PF ČB M-IVT 8 neurčito 

Bendlová Monika PF Plzeň Čj - Aj 6 určito 

Brabcová Margareta PF Plzeň Čj - Aj 12 neurčito 

Fajová Alžběta PF ČB Čj-Ov-Aj 10 neurčito 

Fringošová Vendula PF ČB M-Tv 11 neurčito 

Hlavová Anna PF Plzeň Rj-Z-Nj 26 neurčito 

Hruška Miroslav PF ČB Čj-D 31 neurčito 

Chaloupková Marie UP Olomouc M-F 39 neurčito 

Chalupa Josef PF Plzeň IVT 39 neurčito 

Janda Milan UK Praha Tv-Ov 29 neurčito 

Jansová Markéta UK Praha Aj 10 neurčito 

Járová Ivana UK Praha Čj-Ov-ZSV 33 neurčito 

Jirsová Miluše PF Plzeň M-Z 20 neurčito 

Johnová Andrea PF Plzeň Tv-Ov-ZSV 29 neurčito 

Jůzlová Zuzana UK Praha M-Dg 26 neurčito 

Klichová Alena PF ČB Rj-D-Šj 43 neurčito 

Kochová Olga UK Praha D-L 15 určito 

Kolesová Jana PF ČB Nj-Aj 2 určito 

Kos František PF ČB Čj-Nj 35 neurčito 

Kostková Zuzana PF Plzeň Psy - Hv 8 neurčito 

Křížová Dana VŠE Praha, PF ČB Nj-Ek 42 určito - D 

Křížová Zdeňka PF ČB Rj-D-Aj 32 neurčito 

Kubelková Lenka UK Praha Čj-Hv 26 neurčito 

Kůla Václav PF Liberec M-Aj 19 neurčito 

Lešáková Jana PF ČB Ch-Bi 6 určito  

Lukačevičová Pavla PF ČB Čj-Vv 19 neurčito 

Miková Marcela UK Praha M-F 22 neurčito 

Míková Dagmar UK Praha M-Ch 28 neurčito 

Navrátil Pavel PF ČB M - F 6 neurčito 

Ouředníková Romana PF ČB Aj-Nj 2 určito 

Panušková Jitka PF Plzeň Čj-Vv-Aj 27 neurčito 

Pazderníková Hana PF ČB M - Fy 20 neurčito 

Pintnerová Anna PF ČB D – Z 1 určito 

Plaček Martin PF ČB Bi-Tv 19 neurčito 



 47  

Polanková Eva PF ČB Bi-Ch 12 neurčito 

Prokopec Tomáš PF Plzeň Tv - Ivt 6 neurčito 

Pudilová Alena JU ČB M-Fy-Frj 29 určito 

Rysová Květa UK Praha Čj-Nj 30 neurčito 

Slancová Jana UK Praha Nj 16 neurčito 

Slavíčková Milena PF ČB Čj-Aj 16 neurčito 

Šimková Milena UK Praha Čj-Nj 35 neurčito 

Švarcová Jiřina UK Praha Čj-Nj 41 neurčito 

Trávníčková Alena UK Praha Ch-Bi 33 neurčito 

Vachlerová Eva UK Praha, PF ČB Čj-Nj-Aj 31 neurčito 

Vaněček Jindřich PF ČB M-F 26 neurčito 

Žíla Vojtěch UK Praha M-F 54 určito – D 

Žitný Miroslav PF ČB Aj-D 4 neurčito  

mateřská dovolená 

Fajová Alžběta PF ČB Čj-Ov-Aj 10 neurčito 

Frantová Marta MU Brno D-ZSV 22 neurčito 

Hlouchová Eva PF J.Hradec Nj-M 16 neurčito 

Kupcová Barbora PF ČB M – Ivt 10 neurčito 

Šimečková Veronika UK Praha Bi-Z 7 neurčito 

Volmutová Markéta UK Praha Z - Bi 9 určito 
 

 

D – důchodce                       

 

 

 

Vzdělávání pedagogů ve školním  roce 2014/2015 
 

Učitelům gymnázia byla umožněna účast na řadě vzdělávacích akcí pořádaných akreditovanými 

organizacemi, a to zejména Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. Náklady na akce byly 

hrazeny z rozpočtu školy. Vzdělávací akce jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Vedení školy 

Datum Ředitel + 

zást. ředitele 

Tématické zaměření Školící instituce Časový 

rozsah 

Finanční 

náročnost 

7.10. Hlava Podpora technického 

vzdělávání - jihozápad 

Krajský úřad Plzeň Celodenní Cest. 

125,- 

16.10. Hlava Konference česká škola 

21.století 

MŠMT Praha celodenní Cest.      

75,-  

4.12. Pavlíková Národní systém  insp. 

hodnocení vzdělávací 

soustavy v ČR 

ČŠI Praha celodenní Cest.     

75,-   

25. – 

27. 3. 

Hlava Výzvy pro české 

školství v horizontu  

25 let 

ASŘ gymnázií dvoudenní Cest.    

2 600,-   

9. 4. Hlava ZMZ ROP Krajský úřad České 

Budějovice  

půldenní Cest. 

 



 48  

Cizí jazyky    

13.11. Bendlová Učíme jazyky lépe – 

workshop jaz.laboratoře 

AV Media České 

Budějovice 

celodenní Cest.  

277,- 

27 .- 

29. 3. 

Kůla Konference Aj P.A.R.K. Conference 

team 

dvoudenní Cest.      

1986,- 

  

 

 

Ostatní ped. pracovníci     

26.- 28. 

8. 

Trávníčková, 

Míková 

Letní škola chemie VŠCHT Praha dvoudenní Cest.   2 

502,- 

10. 9. Vaněček PASCO  půldenní Cest.       

10. 9. Vaněček PASCO  půldenní Cest.       

19. 9. Chaloupková  Matematika přes hranice JU České Budějovice celodenní Cest.  75,-     

23. 9. Babková, 

Navrátil, 

Trávníčková 

Google JU České Budějovice půldenní Cest.       

13.10. Rysová Redakční rada ČJL Praha celodenní Cest.      

333,- 

15.10. Vaněček PASCO  půldenní Cest.       

10.-

11.11. 

Kůla Vzdělávání MASek Krajský úřad České 

Budějovice 

dvoudenní Cest.     

986,-   

19.-

20.11. 

Kůla Digitální technologie ve 

výuce 

NIDV Praha dvoudenní Cest.     

900,-   

24.11. Kubelková Fantastická literatura Descartes Praha celodenní Cest.      

362,- 

2.12. Járová Kyberšikana PP Strakonice půldenní Cest.  

5. 1. Navrátil, 

Prokopec 

ŠMK NIDV České 

Budějovice 

půldenní Cest. 

150,- 

6. 1. Kolesová, 

Ouředníková 

Seminář hodnotitelů 

ústní zkoušky Aj+Nj 

NIDV České 

Budějovice 

celodenní Cest.      

219,- 

8. 1. Kůla, 

Přibylová 

Erasmus+ DZS Praha celodenní Cest.   

390,-     

20. 1. Kolesová, 

Ouředníková 

Seminář hodnotitelů 

ústní zkoušky Aj+Nj 

NIDV České 

Budějovice 

celodenní Cest.      

272,- 

16. 2. Rysová Redakční rada ČJL Praha celodenní Cest.      

331,- 

20. 3. Polanková Centrum ekologického 

vzdělávání - projekt 

SŠ a Jazyková škola 

Volyně 

celodenní Cest.      

75,- 

26. 3. Kůla Erasmus - mládež DZS Praha celodenní Cest.   

315,-     

30. 3. Trávníčková Nebojme se mikrobů Descartes Praha celodenní Cest.      

339,- 

13. 4. Vaněček PASCO  půldenní Cest.  

29. 4. Vaněček PASCO  půldenní Cest.  

8. 6. Rysová Redakční rada ČJL Praha celodenní Cest.      

331,- 

 

 

 
 

 



 49  

Studium  v roce 2014/2015 
  

Mgr. Monika Bendlová PF ZČU Plzeň – Anglický jazyk pro SŠ 2. ročník 

Mgr. Jana Kolesová PF ZČU Plzeň – Anglický jazyk pro SŠ 1. ročník 

Mgr. Romana 

Ouředníková 
PF ZČU Plzeň – Anglický jazyk pro SŠ 1. ročník 

Mgr. Anna Pintnerová PF UK Praha - Dějepis pro 2.stupeň ZŠ a SŠ  1. ročník 

Mgr. Miroslav Žitný Historické vědy – české dějiny (doktorské studium), FF JČU  4. ročník 

 

 

 

 

 

 

Vynikající pedagog Jihočeského kraje 
RNDr. Vojtěch Žíla získal ocenění „Vynikající pedagog Jihočeského kraje“ za výjimečný celoživotní 

přínos pro školu 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50  

Přehled nepedagogických pracovníků školy 
 

Ostatní pracovníci  Zařazení  

Přibylová Libuše VŠ ekonomka   

Zemenová Petra ÚSO personalistka   

Poustka Milan ÚSO správce budov   

Matějka Jindřich SOU pomocný školník  

Přibyl Milan ÚSO správce sítě  

Braťková Marie  uklízečka   

Petrášková Kateřina  uklízečka  

Šípová Lenka  uklízečka   

Štindlová Marie   uklízečka   

Štindl Zdeněk   uklízeč   

Trojanová Věra   uklízečka   

Vosková Věra   uklízečka   

Matějková Dagmar VŠ vedoucí ŠJ   

Baigarová Helena SOU kuchařka   

Bláhová Jana SOU kuchařka   

Fialová Romana SOU kuchařka   

Hejpetrová Jana SOU kuchařka   

Marková Jana SOU kuchařka   

Pelikánová Jana SOU kuchařka   

Plevková Pavla SOU kuchařka   

Žílová Hana SOU kuchařka   

 

 

 
Nepedagogičtí zaměstnanci 



 51  

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 
 

 

Vzdělávací projekty 
 

Beseda s Karlem Schwarzenbergem 
 

Při návštěvě Strakonic (28. 1. 2015) navštívil Karel Schwarzenberg strakonické gymnázium, kde 

diskutoval se studenty na téma otevřeného podprahového válečného konfliktu mezi Ukrajinou a 

Ruskem. Dalším výrazným tématem diskuse byla islamizace světa. Společně s ředitelem gymnázia M. 

Hlavou vzdali u příležitosti 70. výročí osvobození Osvětimi pietu všem strakonickým obětem 

holocaustu druhé světové války u strakonické Menory. Tento památník v roce 2009 vybudovali a 

slavnostně odhalili právě studenti strakonického gymnázia. 

   
 

 

 

Projekt EDISON  
Gymnázium Strakonice se letos zapojilo do projektu EDISON organizovaného neziskovou 

studentskou organizací AIESEC. V posledním únorovém týdnu na naší škole působila skupina sedmi 

zahraničních stážistů z těchto zemí: Mexiko, Panama, Tchaj-wan, Brazílie, Malajsie, Jordánsko a 

Ukrajina. Tito stážisté, vysokoškolští studenti nejrůznějších oborů (od umění přes právo, filologii, 

informační technologie a architekturu až po zubní lékařství), byli ubytováni v rodinách našich 

studentů a formou prezentací, diskusí a her, probíhajících v angličtině, seznámili studenty 

strakonického gymnázia s kulturou své země. 

 

 



 52  

Jazykově-vzdělávací pobyty v Londýně a ve Švýcarsku 

Grant pro oblast podpory 1.1 Zlepšení podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 Počáteční 

vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost („OP VK”) v rámci 

projektu Zvýšení klíčových kompetencí na Gymnáziu Strakonice. 

Finanční prostředků tohoto grantu byly podporovány Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění 

čtenářství a čtenářské gramotnosti a Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyty pro žáky ve Velké 

Británii a Švýcarsku.   

Jazykově-vzdělávací pobyt v Londýně 

Ve dnech 19.-23. srpna letošního roku 

se deset vybraných studentů gymnázia 

Strakonice zúčastnilo jazykově-

vzdělávací exkurze do Londýna. 

Cesta a pobyt byly studentům hrazeny z 

tohoto grantu a byla odměnou pro deset 

nejlepších. 

Do Londýna vycestovatovali: Markéta 

Scheinostová (3.B), Simona Blažková 

(3.C), Lukáš Beneš (3.A), Václav Kůla 

(kvarta), Vít Kovarovič (kvarta), Jiří 

Slabý (1.B), Milan Kočí (1.B), Tomáš 

Pacovský (kvinta), Antonín Prantl 

(sexta) a Adam Jankovec (septima), 

všichni v doprovodu Mgr. Václava Kůly 

a Mgr. Libuše Přibylové. 

Pobyt pro studeny byl jazykově-vzdělávacího charakteru. Součástí pobytu byla výuka angličtiny 

zážitkovou metodou. Studenti se tak v rámci výuky setkali s ředitelem Ashcroft Technology 

Academy, panem Marcusem Barkerem, který se studenty strávil téměř dvě hodiny času v diskusi 

o britksém školním systému, o tom, co se studentům v Londýně líbí a také o jejich plánech do 

budoucnosti. Pro studenty byla dále zajímavá i prohlídka Houses of Parliament, jež byla celá vedená 

nádherně anglicky mluvící průvodkyní, která studenty s historií i současností této významné instituce. 

Zajímavou změnou oproti běžným programům exkurzí do Londýna byla návštěva muzea Bank 

of England, kde studenti jako další část výuky měli za úkol vypracovat úkoly v pracovních listech, 

čímž se dozvěděli něco z historie i současnosti této důležité britské instituce, historie peněz i vývoje 

ekonomiky.  

Co studenty ale jednoznačně nadchlo, byla pěší prohlídka středu Londýna, kterou vedla slečna 

Morgane. Rodilá Angličanka plná energie vyprávěla, gestikulovala, studenty dokonce zapojovala do 

výkladu a nechávala je hrát role historických postav. 

Program exkurze byl zaměřen nejen na výuku anglického jazyka, ale především na poznávání 

památek a zajímavých míst v Londýně. Místa, která jsme navštívili, jsou většinou cílem cest mnoha 

návštěvníků největšího města evropské unie: Tower of London, Westminster Abbey, Houses of 

Parliament, St. Paul’s Cathedral, Covent Garden, British museum a další.  

 

 

Jazykově-vzdělávací pobyt ve Švýcarsku 

Poslední týden letošních prázdnin strávilo společně deset studentů a dva vyučující strakonického 

gymnázia na jihu Švýcarska v kantonu Wallis. Zájezd, byl odměnou pro studenty, kteří se v průběhu 

roku zúčastnili olympiády z německého jazyka či výměnného pobytu v Nabburgu nebo navštěvují 

seminář z německého jazyka.  

Švýcarsko navštívili Lucie Daňková a Markéta Matějovská (4.A), Zuzana Poklopová a Klára 

Topinková (4.B), Josef Čech, Jindřich Fleišmann a Tereza Sporková (4.C), Kateřina Kunclová 



 53  

(septima), Michaela Mužíková a Veronika Pěstová (3.A), z pedagogů Mgr. Jana Kolesová a Mgr. Jana 

Slancová.  

Během osmidenního jazykově poznávacího kurzu jsme si mohli prohlédnout například město Luzern, 

vysokohorské městečko Zermatt pod slavným Matterhornem, lázeňské město Leukerbad, Aletschský 

ledovec, francouzsky mluvící město Sion, město Vaduz v Lichtenštejnsku a Bodamské jezero. 

Nemohla chybět ochutnávka švýcarských sýrů a degustace vín ze zdejších vinic. Všichni jsme si 

odvezli jednu či více tabulek pravé švýcarské čokolády a mnoho nezapomenutelných zážitků. 

 

EYP – Evropský parlament mládeže ve školním roce 2014/2015 
I ve školním roce 2014/2015 se studenti Gymnázia Strakonice s podporou Nadačního fondu úspěšně 

účastnili akcí Evropského parlamentu mládeže (The European Youth Parliament, www.eyp.cz). Na 

těchto akcích studenti diskutují o aktuálních evropských i globálních problémech a snaží se společně 

nalézt řešení; jednacím jazykem je angličtina.   

Ve dnech 26. – 29. 11. 2014 se Jakub Novák (3.B) a Lukáš Novotný (3.B) jako jednotlivci zúčastnili 

nesoutěžního Českého fóra v Jihlavě.  

Dne 24. 1. 2015 vybojoval v regionálním předkole v Praze čtyřčlenný tým našich studentů ve složení 

Michaela Fričová (septima), Tomáš Pacovský (kvinta), Markéta Scheinostová (3.B) a Barbora 

Vašková (sexta) postup na Národní výběrovou konferenci, a to v nemalé konkurenci  středních škol 

z celé ČR (postoupilo 17 ze 46 přihlášených delegací). Ve dnech 19. – 23. 3. 2015 se tedy tito studenti 

(s výjimkou Markéty Scheinostové, která byla na zahraničním turné s Pěveckým sborem Gymnázia 

Strakonice) účastnili 17. národní výběrové konference ve Zlíně. Z této konference jako jednotlivci 

postoupili na mezinárodní zasedání  EPM Tomáš Pacovský (zasedání se nakonec neúčastnil, protože 

v době jeho konání byl jako jeden z oceněných studentů naší školy na zahraničním vzdělávacím 

pobytu v Londýně) a Michaela Fričová – ta ve dnech 12. – 19. 7. 2015 reprezentovala Gymnázium 

Strakonice a Českou republiku na zahraničním fóru Hiber 2015 ve španělské Zaragoze. 

 

 

 

Jazykové aktivity 
 

Španělsko – 14.-21. 9. 2013 – jazykově – poznávací 

exkurze do Španělska: přímořské letovisko Pineda de Mar 

na pobřeží Costa Maresme, hlavní město Katalánska 

Barcelona - park Guell, domy Casa Milá a Casa Batlló, 

katedrála Sagrada  Familia, stadion FC Barcelona, Rambla 

(hlavní promenáda), Gotická čtvrť, židovské město, 

prohlídka olympijského stadionu, představení  magických 

fontán na Španělském náměstí; klášter Montserrat; 

městečko Figueres - Muzeum Salvadora Dalího; středověká 

Girona  

 

 

Londýn – 28. 9. – 4. 10. 2015 – jazykově – poznávací 

exkurze do Londýna - navštívená místa: Houses of 

Parliament, Ashcroft Technology Academy, Hampton 

Court Palace and Gardens, Westminster Abbey, Tower 

of London, National Gallery, Tate Modern Gallery,, 

British Museum, Camden Town, Covent Garden, HMS 

Belfast, The Monument. 

 

 

 

 



 54  

 

Rakousko – solné doly, lázeňské městečko St. Wolfgang  a 

město Salzburg - rodný dům W. A. Mozarta 

 

 
 
 
 

 

Anglické divadlo – každý rok organizuje předmětová komise anglického jazyka návštěvu 

anglického divadelního představení  Tour de Force Theatre Company. Dne 30. října 2014 mohli 

zájemci shlédnout v Českých Budějovicích představení Frankenstein a 31. března 2015 představení 

The Wave. 

 

Gymstr E.T.C (Gymstr English Theatre Club – tedy Klub anglického divadla) - skupinka nadšených 

amatérských herců, u nichž se zápal pro divadlo snoubí s láskou k angličtině. Veškerá komunikace 

na zkouškách probíhá v angličtině. 

 

 

Geografické pořady 
 

I tento školní rok byla zapojena většina studentů do cyklu geografických 

přednášek.. První byla přednáška Vaška Sůry a Petra Horkého Pól 

chladu o výpravě na Sibiř do vesničky Ojmjakon, ve které naměřili před 

několika lety teplotu -71,2°C.  

 

 

Audiovizuální pořad agentury Pohodáři byl tentokrát na 

téma Myanmar v proudu času. Přednášky o historii i 

současnosti Barmy se zúčastnila většina studentů školy. 

 

Všechny třídy nižšího stupně gymnázia navštívily 

promítání nového dílu z cyklu filmů Planeta Země 3000, 

Indonésie po stopách lidojedů o cestě po ostrovech 

Kalimantan, Jáva, Bali, Sulawesi a Nová Guinea, 

o indonéských kmenech, dodnes žijících v pralesích 

mimo civilizaci, o jejich zvycích, jako je zabíjení desítek 

kusů dobytka při pohřbu, o místní víře a kultuře. 

 

 

American čundr - bývalý student Gymnázia 

Strakonice, Jan Wieser, se o letních prázdninách 

roku 2014 vypravil procestovat Spojené státy 

americké, které přejel z východu na západ a 

navštívil mnoho úžasných míst. Na konci prvního 

pololetí školního roku 2014/2015 se vrátil na půdu 

své alma mater, aby se o své zážitky podělil 

s mladšími spolužáky. 

 



 55  

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

 

Technické vzdělávání 
 

    Gymnázium poskytuje všeobecné vzdělání napříč všemi obory, ale v poslední době nejlépe 

nacházejí uplatnění v praxi absolventi oborů technických. Proto pořádáme pro studenty exkurze 

do technických firem v našem městě i okolí, v nichž by studenti mohli po studiu vysoké školy 

pracovat. Řada našich absolventů v takových firmách už pracuje.  

     S roční pravidelností navštěvujeme  Teplárnu Strakonice nebo ČZ Strakonice, kde exkurze přímo 

navazují na učivo fyziky. Ve třetím ročníku totiž probíráme výrobu elektrické energie a ve druhém 

fyziku pevných látek a deformaci těles. Právě v ČZ jsou jedinečné testovací stroje pro pevnost 

materiálů, teplárna je zase zároveň tepelnou elektrárnou. 

     Naše spolupráce pokračuje i s Rohde Schwarz Vimperk – velmi perspektivní elektrotechnickou 

firmu na výrobu součástek do mobilů, vysílačů nebo letadlové řídící techniky. Tato firma dokonce 

poskytuje vybraným studentům s vážným zájmem o zaměstnání nemalé stipendium při studium 

na VŠ. 

     Studenti fyzikálního semináře dále navštěvují Jadernou elektrárnu Temelín nebo Národní 

technické muzeum a Ekotechnické muzeum v Praze. Ekotechnické muzeum je vlastně bývalá čistička 

města Prahy. 

     Navštěvujeme i planetária v Praze, Českých Budějovicích, Křižíkovu elektrárnu v Písku a hlavně 

Techmánii v Plzni. Toto velmi moderní technické muzeum v jedné z bývalých  hal Škodových závodů 

otevírá stále nové interaktivní expozice, naposledy o vesmíru. 

Ve školním roce 2014/2015 se nám v rámci zvýšení podpory zájmu o technické vzdělávání navíc 

podařilo pro studenty  zajistit: 

- Týden vědy – exkurze na akce pořádané ČSAV 

- přednáška Numerické simulace,  ing. Martin Fišer, FAV Plzeň 

- Matematická statistika v praxi, přednáška  od ing. Martiny Šimkové a ing. Jaroslava Sixty, 

ČSÚ, VŠE 

- přednáška Matematické modelování částicových struktur, Václav Šmilauer, ČVUT Praha 

- exkurze ─ TOKAMAK, výstava Brána do vesmíru, Praha 

- Fyzikální show 

                                                                    Hana Pazderníková, vyučující matematiky a fyziky  

 

 

Finanční gramotnost 
 

Volitelný seminář  finanční gramotnosti a hodiny základů společenských věd  několikrát během 

školního roku obohatila ekonomická hra společnosti Ekogram -  Virtulife. Princip hry je založený 

na simulaci základů finančního hospodaření v rodině. 

Převážná většina studentů školy se také zapojuje do internetové soutěže z finanční gramotnosti. 

Součástí výuky ve 3. ročníku je exkurze do ČNB Praha. 

 
 

Přírodovědné předměty 
 

Kromě klasické výuky se podařilo vyučujícím přírodovědných předmětů rozšířit a obohatit výuku 

o celou řadu zajímavých exkurzí, přednášek, besed, soutěží a dalších akcí: 

- exkurze z chemie: Lyckeby – Amylex Horažďovice 

- dárcovství krve - v rámci Projektu dobrovolnických aktivit 72 hodin, v němž šlo o pomoc přírodě, 

ale i lidem v těžkých situacích či dětem bez domova se skupina zletilých studentů  zúčastnila 

odběru krve; studenti tak vstoupili do registru dárců krve, někteří i do registru dárců kostní dřeně 

- hodina moderní chemie, lektoři z VŠCHT 

- exkurze do Nemocnice Strakonice - porodnice, ARO, JIP, chirurgie, laboratoře 



 56  

- přednáška na téma cenotvorba a pohonné hmoty, ing. Loula, Benzina 

- seznámení studentů s pojízdnou laboratoří společnosti Benzina Praha na zjišťování kvality 

pohonných hmot u čerpacích stanic 

- exkurze do Teplárny Strakonice a.s. 

- exkurze do Pivovaru Strakonice 

- exkurze do Temelína 

- exkurze do Akademie věd Praha  - Týden mozku 

- exkurze do Akademie věd Praha  - Týden vědy a techniky 

- exkurze z fyziky, planetárium, Ekotechnické muzeum Praha 

- exkurze do čistírny odpadních  vod Strakonice 

- Národní potravinová sbírka – účast studentů (rozdávání letáků, pomáhání s nákupem nebo výběr 

potravin) 

- účast studentů na chemickém a přírodovědném soustředění Běstvinka na letní škole chemie 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Člověk a společnost 
 

Výuka ostatních předmětů byla pro většinu studentů obohacena o praktické diskuse, besedy, exkurze 

a workshopy:  
 

- dobrovolnictví a práce s rodinami dětí s postižením, přednáška, Kateřina Růžičková, 

DiS.,Středisko rané péče pro jihočeský region 

- soudní líčení, Okresní soud Strakonice 

- Poznej NATO – exkurze – vojenská posádka Strakonice 

- správní právo, beseda, Eva Doubková, Policie ČR 

- jednání zastupitelstva, MěDK Strakonice 

- beseda s Policií ČR 

- exkurze ČNB Praha 

- seminář o podnikání jako životní filozofii, Milan Straka, VŠE 

- beseda k volbě povolání, ing. Milada Brejchová, ÚP Strakonice 

- Understanding Europe, workshop pořádaný Evropským parlamentem mládeže 

- beseda ─ sociálně patologické jevy, šikana, Mgr. Jaromíra Lukešová, Policie ČR 

Hodina moderní chemie 



 57  

S gymnáziem na cestách 
 

Také ve školním roce 2014/2015 se v promítacím sále strakonického gymnázia konal cyklus 

geografických přednášek a promítání pro veřejnost.  

 

15. 10. 2014 ● DELTA DUNAJE 

Fotografiemi ptáků a krajiny ze své ornitologické expedice nás provedl Petr Pavlík ze Základní 

organizace Českého svazu ochránců přírody Blatná. 

 

24. 10. 2014 ● PUTOVÁNÍ ZA SVATÝM JAKUBEM 

O zážitky a fotografie ze své svatojakubské cesty z Porty do Santiaga de Compostela se s námi 

podělily Mirka Pavcová a Andrea Carvalho. 

 

4. 11. 2014 ● MADEIRA 

S Libuší Leischnerovou jsme navštívili 

podivuhodný portugalský ostrov při pobřeží 

Afriky, cestou se zastavili v Lisabonu a přes 

Sintru zavítali i na nejzápadnější bod evropské 

pevniny, Cabo da Roca. 

 

9. 12. 2014 ● JAPONSKO 

Do Země vycházejícího slunce jsme se podívali 

s naším bývalým studentem Stanislavem 

Venclíkem. 

 

27. 1. 2015 ● CESTOVÁNÍ PO ETIOPII 

Osobitou africkou zemí, kde třetí tisíciletí 

nezačalo 1. ledna 2000, ale 11. září 2007, nás 

provedla vášnivá cestovatelka Miloslava 

Beranová. 

 

17. 2. 2015 ● AUSTRÁLIE 

Spolu s Emílií Křivancovou jsme se vydali na 

putování po nejsušším kontinentu a mohli 

obdivovat jeho unikátní faunu. 

 

14. 4. 2015 ● KYRGYZSTÁN A 

TUBERKULÓZA ZA MŘÍŽEMI 

S Markétou Hajnou, kterou do tohoto státu 

střední Asie zavedl humanitární projekt Lékařů 

bez hranic, jsme si povídali o přírodních 

krásách Kyrgyzstánu, jeho kultuře a současném 

životě místních obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Cestování po Etiopii – foto M. Beranová 



 58  

Školní jídelna 
 

Během podzimu 2014 pokračovala spolupráce školní jídelny se Zemědělskou fakultou jihočeské 

univerzity a s Vídeňskou univerzitou na projektu UMBESA. Projekt UMBESA se zabýval trvale 

udržitelným jídelníčkem, který spočívá v zavádění racionální stravy a podporuje hlavně regionální 

potraviny v souvislosti s ekologickými dopady na prostředí. Proběhla vzorová vaření, vyhodnocovaly 

se různé ankety a také se vedoucí školní jídelny Ing. Dagmar Matějková a vedoucí kuchařka paní 

Hana Žílová zúčastnily v rámci projektu dalších zajímavých  exkurzí a konferencí. Projekt byl 

ukončen 8.10.2014 konferencí ve Vídni, které se jmenované účastnily také.  

Projekt UMBESA byl Podpořen Evropským fondem regionálního rozvoje (EFRE)-Interreg IVA 

AT-CZ. Získané zkušenosti se snažíme využívat v každodenní praxi. 

 

  



 59  

REALIZOVANÉ PROJEKTY 
 

ROP NUTS II Jihozápad 
 

Modernizace vybavení pro přírodovědné a technické vzdělávání na Gymnáziu 

Strakonice (registrační číslo projektu:  CZ.1.14/2.4.00/27.02883) 
 

Strakonické gymnázium se i v letošním školním roce 2014/15 velmi významně zapojovalo do 

všech celostátních i regionálních aktivit podporující technické a přírodovědné vzdělávání. V rámci 

podpory tohoto vzdělávání jsou našimi partnery odborné střední a vysoké školy, instituce a regionální 

firmy. Studenty seznamujeme s reálnými pracovišti, laboratořemi i celkovým provozem těchto 

subjektů. Odborníci z firem pak u nás vedou některé praktické hodiny. V kategorii školství jsme 

obdrželi prestižní ocenění (3. místo) Hospodářské komory ČR Český patron již v roce 2011. Jako 

jediné gymnázium v republice jsme měli významný příspěvek na druhém ročníku konference Česká 

škola 21. století, kterou pořádala Nadace Depositum Bonum a Erste Corporate Banking ve spolupráci 

se Svazem průmyslu a dopravy ČR pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy za účelem spolupráce mezi školami a českým průmyslem na cestě 

k vyšší konkurenceschopnosti. 

V souvislosti s těmito aktivitami se nám podařilo připravit projekt a následně uzavřít smlouvu na 

poskytnutí finanční podpory ve formě účelové dotace v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad na realizaci projektu 

Modernizace vybavení pro přírodovědné a technické vzdělávání na Gymnáziu Strakonice 

(registrační číslo projektu:  CZ.1.14/2.4.00/27.02883), prioritní osa: 2 –  Stabilizace a rozvoj měst 

a obcí, oblast podpory: 2.4 – Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného 

školství. 

 

Celkové výdaje projektu činily  4.982.112,- Kč, z čehož  85% dotace Regionální rady byla 

4.234.795,- Kč a zbývajících 15% pak spolufinancování příjemce, tedy  747.317,- Kč od Jihočeského 

kraje. 

 

Fyzická realizace projektu proběhla od října 2014 do konce února 2015. Přes prostorovou 

stísněnost a zvýšenou náročnost na výuku jsme vše úspěšně zvládli. Podařilo se nám kompletně 

zmodernizovat technologie v laboratořích chemie, fyziky, biologie a dvou odborných učebnách - 

chemii a fyzice. Protože původní vybavení bylo staré více jak třicet let, doznala výrazných změn 

učitelská a žákovské pracoviště, došlo k celkové výměně elektroinstalací, vodoinstalací, plynofikace, 

vzduchotechniky a PC sítí. Součástí projektu bylo také vybavení těchto odborných laboratoří 

moderními pomůckami, jako jsou například měřící systémy PASCO a  Neulog, sady pro výuku 

mechatroniky od firmy Merkur či robotiky od Lega. Výsledky laboratorních měření se potom 

zaznamenávají na žákovských noteboocích a na nových interaktivních tabulích ENO, kde s daty 

mohou studenti nadále pracovat. K dalším zajímavým učebním pomůckám budou ve fyzikální 

laboratoři jistě patřit demonstrační sady pomůcek pro témata, jako je elektrický proud v plynech, 

vakuum, záření, kmitání, vlnění a mechanika. Vyučující biologie si pochvalují nové sady modelů plic, 

oka, lidské kostry, resuscitační figurínu, kvalitní žákovské mikroskopy a badatelský mikroskop 

s digitální kamerou včetně velkého množství preparátů. Chemická laboratoř byla rozšířena o digitální 

váhová centra, topná hnízda LTHS, o výrobu demineralizované vody na Aqua Osmotic, či o centrální 

vakuovou vývěvu Labobase. 

 

Velkým přínosem pro nás byla v rámci tohoto projektu spolupráce s našimi osvědčenými 

dlouholetými partnery. Poděkování patří vedení a zástupcům těchto organizací a firem: Teplárna 

Strakonice a.s, ČZ a.s. Strakonice, Dura Automotive CZ, RohdeSchwarz s.r.o. Vimperk, Měšťanský 

pivovar Strakonice a.s, Unipetrol a.s. a Nemocnice Strakonice a.s. Na projektu s námi navíc 

participovaly i významné vysoké školy a jejich odborné fakulty. Rád bych připomenul například JU 



 60  

PF České Budějovice (fyzika, technika, informatika), JU Zemědělská fakulta České Budějovice, 

VŠTE České Budějovice, VŠCHT Praha – fakulta ochrany přírody a VÚT Brno. Velmi si vážíme 

i spolupráce s partnerskou VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb ve Strakonicích. 

 

Chtěl bych věřit, že nové odborné laboratoře budou včetně moderních pomůcek dobrým základem 

pro kvalitní výuku našich studentů. 

 

Mgr. Miroslav Hlava 

 

 

   
Původní a nový stav laboratoře fyziky 

 

   
Původní a nový stav laboratoře biologie 

 

   
Původní a nový stav laboratoře chemie 

 

 

 



 61  

 
 

 

 

Projekt OPVK  
 

Další vzdělávání manegementu místních akčních skupin  a mikroregionů 

Jihočeského kraje,  reg č. CZ.1.07/3.2.08/04 4473   
 

 Projekt vychází ze skutečnosti, že v Jihočeském kraji působí 17 místních akčních skupin, 

u kterých byly identifikovány potřeby dalšího vzdělávání pro zvýšení odborné kapacity jejich 

zaměstnanců a dosažení tak vyšší konkurenceschopnosti. Obsahem projektu je vytvoření vzdělávacího 

programu a jeho ověření v praxi v rámci pilotních kurzů, které se skládají z pěti témat (modulů) a pro 

každý modul jsou připravovány kompletní studijní, metodické a další materiály. Zvolenými tématy 

jsou Zvyšování finanční kapacity MAS a mikroregionů, Zvyšování administrativní kapacity MAS 

s cílem transparentnosti procesů, 

Kompetence pro mezinárodní spolupráci, 

Monitoring a evaluace SPL a rozvojových 

strategií, Právní vědomí pro MAS.  

  

Partneři projektu: 

- Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 

- Spolek pro obnovu venkova 

Jihočeského kraje 

- Krajské sdružení NS MAS ČR 

Jihočeského kraje 

  

Celkové způsobilé náklady projektu činí 3.936.023,68 Kč.  

 



 62  

 

Finanční podpora společnosti ČEZ 
 

Dovybavení fyzikální laboratoře učebními a měřícím systémem PASCO 

 

 Ve školním roce 2014/2015 získalo gymnázium 

finanční příspěvek od společnosti ČEZ v celkové 

výši 120.000,- Kč.  

V rámci projektu škola rozšířila sadu měřících senzorů 

systému PASCO - měřící rozhraní a senzory – napětí, 

siloměru s vysokým rozlišením, dvouvstupý tlakový, 

měření infračerveného světla a pohybu.  

Dále byly zakoupeny transformátorové stavebnice, 

kanálový voltmetr, vakuový zvon s ruční vývěvou, 

robotická sada LEGO MINDSTORM EV 3 a základní 

robotická sada MERKUR ALFA.  

 
 

 

Fond rozvoje školství Jihočeského kraje 
 

Stavební úpravy kuchyně Gymnázia Strakonice 
 

Předmětem rekonstrukce byly stavební úpravy prostoru školní kuchyně, umístěné ve 2. NP 

pavilonu jídelny Gymnázia Strakonice. Kuchyně i se svým vybavením, vzduchotechnikou a rozvody 

vnitřních instalací byla dána do provozu v roce 1983. Od zahájení provozu neproběhla žádná 

rekonstrukce vybavení kuchyně, povrchů konstrukcí ani sítí technického vybavení, vše bylo doposud 

původní. Povrchy konstrukcí a sítě technické infrastruktury byly v havarijním stavu a vyžadovaly 

opravu. Předmětem prací bylo provedení nové VZT kuchyně a osazení nové VZT jednotky na 

střechu, demontáž původní VZT kuchyně a zrušení strojovny VZT v 1. NP a s tím spojené 

elektroinstalace.  Upravily se dispozice kuchyně, změnila se pozice gastro vybavení a jemu 

odpovídající nové napojení na sítě technické infrastruktury, především zdravotně technické instalace. 

Následně proběhla oprava povrchů konstrukcí v interiéru školní kuchyně (podlahy, obklady, omítky). 

V dalších etapách připravujeme modernizaci dovybavení (pánve, kotle), rekonstrukci výtahové 

šachty a výtahu, opravy skladových prostor a modernizaci interiéru školní jídelny.  

Fyzická realizace proběhla v termínu od   1. července do 31. srpna 2015. 

Celkové náklady včetně DPH činily 5 294 411,-  Kč, z toho příspěvek FRŠ JČK 5 000 000,- Kč. 

 

   

          Původní výdejní stěna ve školní jídelně   Havarijní stav zdravotních instalací 



 63  

   

Nová výdejní stěna ve školní jídelně 

 

   

Školní varna po celkové rekonstrukci 

 



 64  

ORGANIZACE ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT 
 

Během školního roku organizovalo Gymnázium Strakonice řadu mimoškolních aktivit, které jsou 

podrobněji uvedeny v „Ročence Gymnázia Strakonice 2014/2015“. Proto uvádíme jen některé 

aktivity: 

- webové stránky školy - www.gymstr.cz a facebook profil 

- NSZ – Národní srovnávací zkoušky -  organizace 4 termínů  na gymnáziu (SCIO) 

- 4 maturitní plesy  

- besedy a přednášky na téma drogové prevence 

- semináře s odbornou tematikou (např. ekonomie, politologie, právo, technické vzdělávání) 

- kroužky deskriptivní geometrie, programování, francouzského jazyka, lehké atletiky,.. 

- Klub nadaných dětí – Mgr. Pavel Navrátil a Mgr. Petra Babková 

- pěvecký sbor pod vedením Mgr. M. Mikové, Ph.D. 

- divadelní kroužek – DOGA – Mgr. František Kos, Mgr. Lenka Kubelková 

- Gymstr E.T.C – anglické divadlo – Mgr. Margareta Brabcová 

- GRAFOMAN – školní elektronický časopis – Mgr. Monika Bendlová 

- organizační zajištění veřejných humanitárních sbírek „Bílá pastelka“ a „Srdíčkový den“ 

- pořádání okresních kol olympiád v českém, anglickém, německém jazyce a v zeměpise  

- pořádání sportovních soutěží (košíková, volejbal, atletika) 

- spolupořádání přednášek  Českého svazu ochránců přírody 

- cyklus vlastních geografických přednášek pro veřejnost – Mgr. Jirsová a Mgr. Šimečková 

- spolupořádání akcí a přednášek se Šmidingerovou knihovnou ve Strakonicích 

- prezentace gymnázia široké veřejnosti – Burza škol, DOD 

- spolupráce s ÚP Strakonice – pracovník na VPP 

 

 

 

Ročenka Gymnázia Strakonice 
 

Součástí výchovně vzdělávacího procesu byla řada exkurzí, besed, přednášek, návštěv filmových 

a divadelních představení. Podrobné informace o této problematice – a nejenom o ní – podává 

„Ročenka Gymnázia Strakonice 2014/2015“, která je 

financována z prostředků Nadačního fondu Gymnázia 

Strakonice. Tuto ročenku si mohou zakoupit žáci gymnázia, 

popřípadě uchazeči o studium na Dni otevřených dveří 

Gymnázia Strakonice a na Burze SŠ ve Strakonicích. Několik 

výtisků je zdarma dodáno i základním školám okresu 

Strakonice, Úřadu práce Strakonice, Šmidingerově knihovně, 

Okresnímu archivu a MÚ Strakonice. Ročenka podává 

neformálním způsobem obraz o životě Gymnázia Strakonice 

v daném školním roce. Obsahuje přehled žáků jednotlivých 

tříd a jejich fotografie, přehled vyučovaných předmětů, 

vyučujících, přehled zájmové činnosti žáků, výsledky maturit, 

přijímacího řízení do Gymnázia Strakonice, u absolventů 

gymnázia i výsledky přijímacího řízení na vysoké školy, 

výsledky olympiád a soutěží, obsah přijímacího řízení pro 

osmileté i čtyřleté studium, kalendárium všech akcí Gymnázia 

Strakonice v daném školním roce a příspěvky žáků i 

vyučujících. Výše uvedené akce jsou prezentovány 

v kalendáriu školního roku 2014/15. 

http://www.gymstr.cz/


 65  

 

Nadační fond Gymnázia Strakonice  

 
- z finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Strakonice byly hrazeny především  semináře  

a soustředění žáků z  různých předmětů, ceny pro školní kola soutěží, ročenka 2014/2015, jízdné 

na některé mimoškolní akce, činnost pěveckého sboru, činnost divadelního kroužku, aktivity 

Klubu nadaných dětí a projektová činnost. 

- předsedou NF Gymnázia Strakonice je ing. Pavel Míka 

 
 



 66  

PARTNEŘI ŠKOLY 
 

Gymnázium Strakonice spolupracuje s celou řadou institucí, úřadů, vysokých škol a významných 

regionálních firem. 

 

Instituce 
 

HK ČR – podpora technického vzdělávání v ČR 

ÚP Strakonice – struktura zaměstnanosti v 

regionu 

Jihočeský kraj  

Velvyslanectví USA, SRN 

SŠ regionu – odborná spolupráce 

ZŠ regionu 

MěÚ Strakonice 

MěKS Strakonice 

VÚ Strakonice  

CROSS – nízkoprahové centrum 

neziskové organizace, .. 

  

Spolupracující firmy 
ČEZ JETE 

Teplárna Strakonice a.s. 

ČZ a.s.  

ROHDE &SCHWARZ s.r.o., Vimperk 

DURA Automotive CZ 

Měťanský pivovar Strakonice, a.s. 

LYCKEBY AMYLEX, a.s. Horažďovice 

BENZINA a.s. 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

ASTENJOHNSON 

Technické služby Strakonice 

Johnson Controls Fabrics Strakonice a.s. 

Sedlická strojírna, s.r.o.  

Otavské strojírny, s.r.o. 

Zambelli Český Krumlov 

ALES 

ZNAKON a.s 

Česká žula s.r.o. 

PSP Vetriebs s.r.o.  

SALVETE 

Komerční banka 

Česká spořitelna 

PARTNERS finanční poradenství 

Telcit T-Mobile 

CORINTH INVESTMENT s.r.o. 

MERKUR toys s.r.o. 

AV Média 

Westra s.r.o. 

DMC Strakonice          Strakonický Deník  

 



 67  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE ČŠI 
 

PROTOKOL Čj. ČŠIC-417/14-C 

 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o  kontrole. 

Termín kontroly: 3. září 2014 

 

Předmět kontrolní činnosti: 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) 

školského zákona, zaměřená zejména na vytvoření podmínek pro realizaci a průběh společné části 

maturitní zkoušky, zejména § 80 odst 5 písm. a), b), vybraných ustanovení § 80a školského zákona  a 

vybraných ustanovení vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Závěry kontrolní zjištění: 

Při kontrole podmínek a průběhu zkoušky společné části maturitní zkoušky konané formou 

didaktického testu nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

 

Složení inspekčního týmu: 

Mgr. Ludmila Hadravová 

Ing. Jana Fišerová 

 

 

 

PROTOKOL Čj. ČŠIC-279/15-C 

 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o  kontrole. 

Termín kontroly: 26. května 2015 

 

Předmět kontrolní činnosti: 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) 

školského zákona, zaměřená zejména na vytvoření podmínek pro realizaci a průběh společné části 

maturitní zkoušky, zejména § 80 odst 5 písm. a), b), vybraných ustanovení § 80a školského zákona  a 

vybraných ustanovení vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Závěry kontrolní zjištění: 

Kontrolou dodržování uvedených ustanovení školského zákona a souvisejících ustanovení 

vyhlášky č. 177/2009 Sb. nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

Složení inspekčního týmu: 

Mgr. Bc. Jana Cipínová 

 



 68  

ŠKOLSKÁ RADA GYMNÁZIA, STRAKONICE, MÁCHOVA 174 
 

Složení  školské rady Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 od listopadu 2014:  

- zástupci zřizovatele  

RNDr. Ladislav Havel, předseda školské rady Ing. Luděk Joza 

  

- za rodičovskou veřejnost  

MUDr. Lenka Scheinostová  Ing. Arch. Dana Zákostelecká 

 
 

- zástupci z řad pedagogického sboru  

Mgr. Milan Janda Mgr. Václav Kůla 

  

Školská rada vykonává své působnosti podle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 



 69  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

Závazné ukazatele 
 

Pro rok 2014 byl stanoven jako závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců 

na 58,6. Skutečnost na Gymnáziu Strakonice, Máchova 174 k 31.12.2014 byla 58,789 přepočtených 

zaměstnanců.   

 

 

Neinvestiční prostředky celkem ve výši 33.747.852,64 Kč. 

 

Účel dotace 

 

 

UZ 

 

Výše dotace 

Dotace na přímé výdaje  33353 24.668.000,- Kč 

Dotace na provozní výdaje  88888 4.717.000,- Kč 

Dotace v oblasti podpory 1.5. Zlepšení podmínek pro 

 vzdělávání na středních školách, prioritní osy 1 

Počáteční vzdělávání, Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurence schopnost 

33031 553.053,- Kč 

Dotace „Podpora organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných školách 

v podzimním zkušebním období 

33034 69.071,- Kč 

Dotace Excelence středních škol 2013 33038 111.400,- Kč 

Rozvojový program - Zvýšení platů pedagogických 

pracovníků regionálního školství v roce 2014 

33051 44.450,- Kč 

Rozvojový program - Zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství v roce 2014 

33052 142.902,- Kč 

Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání v roce 2014 

33047 6.800,- Kč 

Příspěvek na financování a kofinancování projektu 

„Modernizace vybavení pro přírodovědné a technické 

vzdělávání na Gymnáziu Strakonice“ 

38100106    147.486,90 Kč 

 

Další vzdělávání managementu místních akčních 

skupin a mikroregionů Jihočeského kraje“ reg. č. 

projektu: CZ.1.07/3.2.08/04.0073 

33012 3.261.662,64 Kč 

Celkem 33.747.852,64 Kč 

 

 

 

 

Investiční prostředky celkem 3.950.352,90 Kč 

 

Účel dotace 

 

 

UZ 

 

Výše dotace 

Příspěvek na financování a kofinancování projektu 

„Modernizace vybavení pro přírodovědné a technické 

vzdělávání na Gymnáziu Strakonice“ 

38100106 4.982.112,- Kč 

 

 

 

 

 



 70  

 

Závazné ukazatelé přímých výdajů 

 

Prostředky na platy 17.662.000,- Kč 

Prostředky na OON       268.000,- Kč 

Prostředky na odvody 6.086.000 Kč 

Prostředky na tvorbu FKSP 176.000,- Kč 

Prostředky na přímé ONIV       465.000,- Kč 

Celkem 24.626.000 Kč 

 

 

 

 Všechny poskytnuté dotace a příspěvky byly vyčerpány kromě dotace v oblasti Podpora 

organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 

zkušebním období, kde nebyla vyčerpána částka 3.566,- Kč, která byla vrácena do rozpočtu 

zřizovatele.  

 

 

 

Předepsané odvody 
 

V roce 2014 nedošlo k překročení limitu mzdových prostředků, částka mzdových prostředků 

v celkové výši 17.662.000,- Kč byla v plné výši vyčerpána. V souladu s rozpočtem bylo i čerpání 

prostředků OON které byly rovněž vyčerpány v plné výši tj. v částce 268.000,- Kč. Všechny závazné 

ukazatele “prostředky na platy” a ostatní platby za provedené práce byly v souladu s danými 

nařízeními. 

 

 

Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele 
 

V roce 2014 mělo zařízení výnosy z pronájmu majetku zřizovatele ve výši 107.526,52 Kč 

 

 

 

Hospodářský výsledek a jeho použití 
 

V roce 2014 skončila organizace své hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem 

(dle Výkazu zisku a ztrát) 199.162,04 Kč. V hlavní činnosti byl dosažen zisk 1.270,11 Kč. Doplňková 

činnost byla zisková, zisk zde činil 197.891,93 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek bude přidělen 

do rezervního fondu a fondu odměn po schválení zřizovatelem. 
 

Čerpání mzdových prostředků bylo v roce 2014v souladu s metodickými pokyny MŠMT. Všechny 

přidělené mzdové prostředky pro obě součásti tj. 17.662.000,- Kč byly vyčerpány.  

 

V plné výši byly vyčerpány prostředky OON tj. 268.000,- Kč. Příděly do  FKSP ze státního rozpočtu 

byly provedeny v zákonné výši 1% tj. 192.342,82 Kč. 

 
 

 



 71  

PROTOKOL  

 

Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 projednala dne 23. 10. 2015 

Výroční zprávu o činnosti Gymnázia, Strakonice, Máchova 174.  

 

Výroční zprávu schvaluje. 

 

 

 

Členové školské rady:  

 

 

RNDr. Ladislav Havel, předseda školské rady 

 

Ing. Luděk Joza 

 

MUDr. Lenka Scheinostová  

 

Ing. Arch. Dana Zákostelecká 

 

Mgr. Milan Janda 

 

Mgr. Václav Kůla 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě 19. 10. 2015.  

 

 

 



   

Partneři školy 
 

Gymnázium Strakonice spolupracuje s celou řadou institucí, úřadů, vysokých škol a významných 

regionálních firem. 

 

 

 
 

 

 

 



    


